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Тне ЕавММ’8 Ьіее
Виходить кожної середи ІівЬеа еуєгу Х7ес1пеясіау

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУНА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ'

ИЕИІЙСЬИ ИЖИТ яв звиті
Японські наїзники посилюють

• ґ і *• |-/'->иігїцімгі«»’ЮПг1І¥1 урлДОЛі.

всіх чартерованих Уряд повинен дати своє позво-

ЗИГМУНД ЛЕВАПЕВСЬКИЙ

туй Сигмунд Левапеїіський. В “Ди Ню йорк Ситі Консу-

ЄППТІНОВИЙ КОРОЛЬ в

Довкола Подій в ІспаніїДОБИЛИСЯ П1ДВИШКИ ПЛАТИ

НЕПОХИТНЕ СТАНОВИЩЕ
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

НІМЕЦЬКА ПРЕСА АТАКУЄ
ЧЕХОСЛОВАЦЬКИЙ УРЯД

МОСКВА, 10 серпня. — Сьо
годні рано з одного з аеродро-

. В четвер, 29 липня,
проголошено королем
го 16-річного хлопця,
іивається Фарук І.

в Єгіпті
молодо-
який наші постійно йдуть вгору в на

слідок конфлікту з Китаєм.

КОМІСІЯ ТОРЖОНА НА
ОБ’ЇЗДЦІ В АНГЛІЇ

ТРЕТІЙ РАДЯНСЬКИЙ ЛІТАК
В ДОРОЗГДО АМЕРИКИ

ПЕРЕСТЕРП 6-ОХ ПОСЛІВ
СОЩАЬГІНОГО КРЕДИТУ

МІНІМАЛЬНА ЦІНА НА ОВЕС
І ЯЧМІНЬ У ВЕЛ. БРИТАНІЇ

НОВА УГОДА МІЖ СРСР
І СПОЛ. ШТАТАМИ

КИТАЙ МОБІЛІЗУЄ ВІЙСЬКОВІ СИЛИ ДО БОРОТЬБИ З
НАЇЗНИКАМИ. — ЧУЖОЗЕМНІ ПІЛОТИ ЗГОЛО
СИЛИСЯ ДО ПОСЛУГ КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ. —
ЯПОНСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ ВЕЛИКУ СУ
МУ ГРОШЕЙ НА ВІЙНУ ПРОТИ ВИТАЯ. — ПРО
ВОКУЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

НОВИЙ ЗАКОН ОБУРИВ
НАРОД КАНАДИ

дитної ради, а два представни
ки від банку.

В слід за цим законопроек
том аторні-дженерал Дж. В.
Гюгил вніс законопроект про
заборону албертійським судам
вирішувати правосильність то
го чи іншого закону, ухвале

ного провінціональним урядом.
тердаму, Амстердаму і Парижуідатів ввійшли
і на г:" —:......... “------
в Европі. Комісія дістала бага
то зізнань різних людей, яких
вона покликувала . як свідків,
ллє змісту цих зізнань не вияв
лено. їх тримають в тайні.

Радянський Союз і Сполуче
ні Штати Америки заключили
між собою нову торговельну
угоду, на основі якої Радян
ський Союз зобов’язався заку
пити в Сполучених Штатах в
наступному році товарів на су
му $40,000,000. В заміну Сполу
чені Штати дадуть радянській
країні привілеї відносно мит
них тариф. За минулорічною у-
годою, якій речинець скінчив
ся минулого тижня,. Радян
ський Союз був зобов’язався
закупити в Спол. Штатах това
рів па $30,000,000.

своій телеграмі до “Дейрі Фар-
мерс ІОніои” виявив бажання
допомогти фармерам виграти
пропонований страйк, бойкоту
ючи молочні товари, аж доки
домагання фармерів не будуть
узгляднені.

ЧЕМБЕРЛЕЙН І МУССОЛІНІ
СВАТАЮТЬСЯ

руди в Ко-
повіту,

сво-
зан-
під-

про-

Злива протестів заливає до
мініальний уряд з приводу ви
дання ним закону — “ордер-іп-
кавнсил” — про заборону ви
їздити добровільним з Канади
до Іспанії ,а також забороняє
висилку воєнних матеріалів до
Іспанії. Цей закон своїм віс-.
трям звернений проти народ
ного уряд}’ в Іспанії, а тим са
мим стає допомогою для зако
лотницького ген. Франка. Ви
також повинні вислати до уря
ду і свій протест.

Едмонтон, 6 серпня. — В се
реду на теперішній спеціальній
сесії албертійського парламен
ту провінціональний скарбник
Солон Лов проголосив, що 2-
процентовий “сейлс текс” буде
знесений від 1 вересня. Зробив
ши таку заяву, він вніс законо
проект про лайсенсування і ре
гулювання і
банків в провінції. Головним
заданням цього законопроекту
є привести банкірів під кон
троль провінціонального уря
ду. Соціал-кредитна рада буде
видавати ці лайсенси для бан
кірів. Кошт такого лайсенсу бу
де $100 на рік для кожного бан
кового менеджера, а $5 на рік
для кожного робітника, що
працює в банку. Ті банкіри, що
не виберуть такого лайсенсу,
будуть гостро покарані. Контро- Г
люватн банки будуть ради на-\
значені соціал-кредитною ра-і
дою, до яких буде входити три
представники від соціал-кре-

індустріальие
захопили
загарбанні

ЕПІДЕМІЯ СЕРЕД КОНЕЙ
В МАНІТОБІ

УХВАЛЕНО ЗАКОН ПРО ЗАБОРОНУ ВИРІШУВАТИ
АЛБЕРТІЙСЬКИМ СУДАМ ПРАВОСИЛЬНІСТЬ ЗА
КОНІВ. — ЗА НЕВИБРАННЯ ЛАЙСЕНСІВ БАНКІ
РИ ПІДЛЯГАЮТЬ ГРОШЕВІЙ КАРІ. — БАНКІРИ
СИЛЬНО ОБУРЕНІ ПРОТИ СОЦІАЛ-КРЕДИТНОГО
УРЯДУ.

ЗАКОЛОТНИКИ ПОТЕРПІЛИ
ПОРАЗКУ В СВОЇМ НАСТУПІ

Заколотницькі війська про
бували наступати на фронті Ка-
рабанчел на південь від Мад-
ріда, але потерпіли велику по
разку. Урядові дішамітчіїкн
розбили наступ, а в слід за тим
піхота укріпилася на нових по-

ЗАЗНАЛИ ПОКАЛІЧЕННЯ, ВПАВШИ
З ТЯГАРОВОГО ПОЇЗДА

до Ню Норку. Дуже можливо,
що він вибере шлях, яким буде
летіти з Аласки понад північну
Алберту, Саскечеван і Вінніпег.

МОСКВА’, 11 серпця. — Пові
домляється, що.полет С. Лева-
невського через північний по
люс відлежено.

лення нім суд може розглядати
такий закон.

Сподіваються, що ухвалення
цього закону про контроль над

’ банками приведе до гострої су
дової боротьби між банкира-
ми і албертійським урядом.
Домініальний уряд, який має
філію свого Бенк оф Кенада в
Келгарі також буде втягнений
в цю боротьбу, бо албертій-
ський уряд, на основі нового за
кону, встановить контроль і на
іцей банок. Ці законопроекти

(Продовження на 8-ій стороні).

радянського делегата, в деяких
колах говорять, що Велика
Британія, Франція, Італія і Ні
меччина можуть піти далі без
Радянського Союзу з новим
планом надати право воюючої
країни обом сторонам в Іспанії
після “достатнього” відтягнен
ня іноземних військ з Іспанії.

ПЛАНУЮТЬ ЗАБРАТИ 300.000 ГОЛІВ
ВДОБИ З САСКЕЧЕВАНУ

ОТОЧЕНА З ТРЬОХ БОКІВ
ГУЕСКА ПЕРЕД УПАДКОМ
Звідомлення доносять, що

урядові війська, з реоргані-
зовзною катзлонською зрмією
оточили з трьох боків місто
Гуеску, що лежить в північно-
східній частині Іспанії і щ0 йо
му грозить упадок. (В остан
ньому числі “ФЖ” ми подава
ли, що Гуеска вже є в руках ло-
ялістів. Виявляється, що звідо-
млення було неправдиве).

150 робітників, які працювали
в копальні залізної
рнцішках радомського
Польща, вийшли на страйк і
єю рішучою постановою та
зятою боротьбою добилися
вишки платні від 25 до 40
цент. Аж після того дони верну
лися до праці.

Шість соціал-кредитних по
слів з бувшої опозиційної гру
пи, які відмовилися підписати
зобов’зання підчас минулої
червневої сесії в справі збере
ження єдності в соціал-креднт-
них рядах, дістали пересторо
гу, що є бажаним, щоб вони не
були присутні на кокусах (дові-
рочних зібраннях) соціал кре
дитних послів. Таку заяву зро
бив минулого четверга Пітер
Дасон, голова кокусу. Шістьо
ма послами, що не підписали
заяви є: Чарлс Росс, В. Н. Чент,
Чарлес Кокрофг, А. Л. Блю, С.
А. Г. Барнес і А. Е. Меклілан.
Перші три були свого часу мі
ністрами в кабінеті Ейбергар-

БУРЯ В ТІОЛОМ, МАЙ.'
‘ В понеділок, 2 серпня, пОпад)

дистрикт Тюлон, Май., переле
тіла сильна буря, спричинюю
чи шкоди на тисячі доларів. Бу
ря знищила кілька будинків і
і нанесла великої шкоди теле
фонічній сітці. Разом з бурею
падав град, який прибив до зе
млі засіви.

Минулого тижня Иевил Чем-
берлейн, англійський прем’єр,
і Муссоліні обмінялися листа
ми, в яких вони висказали свою
дружбу один до одного. Текст
листів не виявлено, але в ди
пломатичних колах уважають,
що обмін листами є рухом до
нових дружніх, стосунків між
Англією і Італією, які послаби
лися від часу висилки італій
ських військ до Іспанії.

три в Англії, як Ліверпул, Ман
честер, Глезгов і інші. Закін-'гіейпінг в своєму
нивши свою об’їздку в Англії,'північний Китай. _ ______ „
вона виїде на кілька днів до Ро-) озброєні, 3,000 японських сол-

і до цього істо-
і встановили
Це вже друге

місто,
японці в
північно-
тому во-

Чехословацький уряд відмо
вився дати позволения 600 ді
тям німецького походження на
відвідини Німеччини. Німецька
преса скажено шінала за це на
чехословацький уряд. Цю по-
їідку дітей до Німеччини ор
ганізувала судетська партія ні
мецьких фашистів в Чехосло-
ваччині -для фашистської про
паганди.

Чритійеькнй УР»’Д перевів в
чар.'іаменгі заі<о11, с,<лою якого
»сгапов.тчють мі|1ім"льну ціну
на овес і ячмінь По N шілінгів
(біля $2) ,іа И- Фунтів вівса

'і така сама ціна -1,1 "чміш,. Коли
Щ.? ‘1>а Іьанадсі.нй уряд ,к* 'робив і не

ІНШІЇ і-ОЄїч 1

ринок, буде відразу йти на ри
нок. В кожному муніцппалі бу
де встановлено збірні пункти,
де фармери будуть зганяти
свою худобу, а звідти її будуть
забирати в призначені місця. Віджепимн
Карбері, Ман., 95 миль на захід Буженек.
від Вінніпегу, буде всгановле- до вини,
ний центральний пункт
(•рейдування. Два тини худоби
піде впрост на ринок, зая
вив Гарлипер. Один тип, це ке-
перс і катере, за які уряд буде
платити цент і кводер за фунт;
другий тип худоба на заріз,
за які буде плачено звичайну
ринкову Ніну. Всю іншу худобу
буде шісп.іаттісн па вішає до
купців в східній Канаді і Сію
лучепих Штатах. Ур> і чіи.іа
ПІП, купцям КОШТИ подорожі
в одну сторону, які приїдуть
купувати цю худобу , і і.ш.іа-
іііїї. половину коштів переси
лання худоби в їхні місцевості,
те воші будуть вппагатн її на
ринок.

два безробітні, Іпіац Могій, 41
років, з Савт Джонкшон, Мап.,
і Фрепк Рубовецький, замені-
каїшй у Вінніпегу, впали з даху
вагона сіенарського вантажно
го поїзда півтора милі від стак-
ярдн в С т. Боніфас, Мав., коли
нагоном сильно потрясла локо
мотива в часі припинення поїз
ду. Рубовецький впав біля рей-

під кін і через його праву руку пе
реїхало 9 пагонів. Могій роз
бив собі череп.

Могій, терплячи страшний
біль, взяв на плечі свого това
риша, Рубонецького, і серед
нічної пітьми ніс його більше
як милю, боячись, що він вми
рає в наслідок сильного упливу
крові. Зробивши милю дороги,
Могій натрапив на поліцію.

НАСТУП УРЯДОВИХ Військ
НА ПІВНІЧНОМУ СХОДІ

I ІОВІДОМ.іеіІІІЯ З минулої н’я-іі
чіпці говорять, .........—
ШНСГІП В провінції іеруел, І.
північно-східній Іспанії етрнма і

На днях міністр рільництва
Дж. Г. Гардннер, після своєї
1,500-миленої подорожі по по
сушливих околицях в Саскече-
вані й Алберті, підрахував, що
від 200,000 до ЗОДОЇЮ голів ху
доби треба негайно забрати в
інші місця з посушивнх око
лиць в тих провінціях. На кон
ферешіії в справі посухи з по
слами до саскечеванського пар
ламенту, яка відбулася в Рі
джіійні, мр. Гардннер зіїшіив,
що “Домініальний уряд пого
дився, щоб департамент ріль
ництва нідприннн потрібні за
ходи дономої ги фармерам в
посушливих око.пщи.х достанії
ти їхню худобу н інші місцево
сті, де і досить паші, щоб гам
фармери, які візьмуть цю ху
добу. ннпаелн її і доставили па
ринок". Цією роботою буде ке
руватп Освалл Фрі з, Вінніпег,
меп.іджер ІОііаіііед ( іакмен,
який іенер находиться в Рі
джайні. Худоба, яка гоїонц на

НАЙГАРЯЧ1ШИИ ДЕНЬ
В четвер, 5 серпня, у Вінніпе

гу був найгарячіший день
цього року. Термометер зареє- Це буде найбільший збір пше-
стрував 96 градусів тепла. Рів- "иці в історії Японії. В останніх
нож того дня Вінніпег був най- часах ціни на пшеіпіцю в Япо-
гарячішим місцем в цілій Кана
ді. Минулого року одного дЯя
було 108 градусів тепла.

ФАШИСТИ ЗАСУДИЛИ НА
СМЕРТЬ ДВОХ ФРАНЦУЗІВ

Іспанські фашисти засудили
на смерть двох французів ніби
то за те, що ті мали змовляти
ся поширювати заразливі хво
роби серед заколотників. Засу-

...... е Луі Шарба і Жан
Вони не призналися
а французькі власті

для висміяли обіпінувачеіііія і на
звали його видумкою. Виконан
ня вироку смерті над ними під.
ложено.

Минулої неділі японські за- голова китайського уряду і го-
рбницькі війська формально ловний конмаидир китайських

їжджає північні пшеничні цен-1 проголосили, що вони захопи- військ, сформував повітряний
ти стародавнє китайське місто флот готовий до боротьби про-

наступі на ти наступу Японії. До флоту
В повному І залучено 60 чужоземних піло

тів, які зголосилися до услуг
китайського уряду. Звідомлен
ня говорять, що китайці скон
центрували вже на півночі Ки
таю 182,000 війська. Японці
знову мають там 45,000 війська.
Напруження між обома країна
ми загострується з кожним
днем і можна сподіватися, що
в найближчих днях приведе до
великої вирішальної битви.

Японський парламент, закін
чуючи свою двотижневу сесію
минулої суботи, ухвалив 419,-
000,000 єн ($121,500,000) на- .

І війну прати Китая. Японський
(Доііінченчя. яа 8-ій сіі>роні.>

У вівторок, 3 серпня, вночі, бітники, що були свідками не
щасливого випадку, побігли
па сгак-ярду дістати допомогу.
Допомога прийшла, а обидва
робігнпкп опинилися у в’язни
ці, обвинувачені за ходження
по приватній власності заліз
ничної компанії.

Обидва покалічені знахо
дяться в серйозному стані.

“Сейлс текс” буде скасовавий
від 1-го вересня

Минулого четверга Радян
ський Союз поповно заявив не
похитну опозицію до визнання
права воюючих країн в Іспанії,
поки з Іспанії не буде відтягне
ний кожний іноземець, який
бере участь в т'еперіщній війні.
Таке станЬвпЩе зайняв в підко
мітеті неінтервеп'бї Іван Май-
ський. Він зажадав від делега
тів Німеччини, Італії і Португа
лії ясної заяви, чи вони відтя-
иугь чи їіі усіх своїх солдатів,
які тепер борються в Іспанії.

Б наслідок такого стаїїовпщіьзпціях.

АМЕРИКАНСЬКІ АВІАТОРИ
ВИЇДУТЬ ДО КИТАЯ

Газета “Тайме”, що вихо
дить в Лос Енджелес, подала І мів в Москві вилетить в полет, СПОЖИВАЧІВ
заяву, що 182 американськиХ|до Ню Йо’рку через північний| ДОПОМОЖЕ ФАРМЕРАМ
авіаторів, кожний з них з од-'полюс славний радянський лі
чим або двома механіками, від- — ........ "—°
пливуть вневдовзі до Китая,
щоб там орудувати воєнними
аеропланами.

нило впкішення цієї хвороби не
відомо, але ветеринари кажуть,
що великі чорні комарі, яких є ріка відставила їх до госпіталю
тепер дуже багато, спричини в Ст. Боніфас.
лиси до її поширення. І Два інші переїжджаючі ри-

ЯПОНІЯ СПОДІВАЄТЬСЯ ВЕ
ЛИКОГО ЗБОРУ ПШЕНИЦІ

Міністерство рільництва в Я- і летіти до Шикаго, аз Шикаго
понії предсказує, що цьогоріч
ний збір пшениці в Японії бу
де виносити 49,182,000 бушлів.

цім закінчить свої досліди ричиого міста
попі Комісія дістала бага- свою контроль.

важливе
що його
свойому
го Китая. Кілька днів
ни захопили Тіентсін.

Китайський уряд' мобілізує
всі свої сили на оборону перед
наступаючим ворогом. Звідом
лення з минулої суботи з Тіен
тсін говорять, що Чан Кай-Ші,

На широкій території довко
ла 1 Іортедж ла І Іренрі, Ман.,
почала ширитися минулого ти
жня епідемія серед коней, і
якої вже загинуло кілька вар-
тісних коней. Епідемія є іюдіб-

.... . . ... на до хвороби “еіісефаомеелі-
1,і"амагщ гі,ея робін и потрібних І тіс’’, що була навістила півден

на і "(О ініціатива боїв „а томє'нГг *'а"ІГ0®У іна «'0КИ ТОму’ ПІ3
ііш,,..,.: ,„.,„.,,,,1,1,, Канаду ви шГ'.шорения ц в якої загинуло багато коней.
стін Х іпі і іііііч і і' і , то б|”,||"еьмій уряд Теперішня хвороба є багатосіні, л рядові пінська іок.іа ш \ 411, тіп І . ,,,
юп, (Сіх сил. щоб Ві натен кд. - ' ш „ в 1||и’.,,омо,'у гострипого тину Що спричи
ним в лінії заколотників, і"?, Т"’' 36?1” ------------------------- -----

'""пі іііаі’меоеі'1'' продукцію.піїти місто І уеску і ііріімусиїп г ,,, , 1 1 1 -„щі.-. , ;.,, . 1 ""і’аіо іаходн о’"""еькіій уряд
іако.іогннкін іігіг'гнуїн сіюї'оп,,,.. . • ,, е , .■. '■'“"іі'оонп, у ,ш я«ь> 1 підготов
і’іі ні сиг; Мадріду, „ ■1 ' 1к°Ю ДО ВІЙНИ.

літаку, 4-моторовніі (велитень, мере Протектив Коммнті’
буде 4 пасажири і плнташ; іцо
зробить загальїі^чгу літака
35 тони. Лет-- ..-планує.
приземлитися в Фейрбенкс,
Аласка, набрати там газоліни

Королівська комісія Торжо-
на, яка виїхала з Канади до
Британії розсліджувати про
можливості збуту канадської!
пшениці в Британії, зараз об-
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я
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міну рипіло плат ін й

голови
бери ж

Я став
немало

ДИТЯЧИЙ ПАРАЛІЧ
В МАНІТОБІ

|,м підрахунком в
татах иараховуєті-

Зпідки її принесло
спитає, па що н хно-
треба було відповісти

Вінніпег, Ман. — Джеймс
Ніш, провінціональний супер-
інтендент бюра праці, видав
минулого тижня заяву, що
сподівання урядових властей в
Манітобі, а головно у Вінніпе
гу, що жонаті безробітні й мо
лоді хлопці поверх 18 років
життя дістануть працю на жни
вах в Манітобі і таким спосо
бом будуть усунені з реліфу
через серпень і вересень, розві
ялись.
' На жнива до Манітоби. при
було велике число робітників
та фармерів з Саскечевану. Во
ни працювали в фармерів іцс
перед жнивами за харчі, а те
пер, коли вже почалися жнива,
вони дістали першеньство до
■праці. Таким чином манітоб-
ські безробітні не зможуть ді
стати праці на жнивах цього
року.

За наііповіпіп
і'-п°лу'ченнх їв
!тіі1них3сектЦ1аЛЬ"0 в,,знаних Рел!-

Артем невміло розірвав конверт майже пополам і, чогось
хвилюючись, розгортав лист. Схопив очим^і перші рядки, біг
по них не відриваючись.

“Артеме! Ми дуже рідко пишем один одному. Раз, інколи
двічі на рік! Хіба справа в кількості? Ти пишеш, що виїхав із
Шепетівки з родиною в Казятинське депо, щоб одірвати корін
ня. Розумію, що ці коріння — відстала дрібновласницька пси
хологія Стеші, її рідня та інше. Переробляти людей типу Стеші
важко, боюся, що тобі це не вдасться. Кажеш: “важко вчитися
під старість”, але в тебе це йде непогано. Ти не правий, що
так уперто відмовляєшся йти з виробництва на роботу
міськради. Ніяких відмовлень; ти воював за владу так
її. Завтра ж іди до міськради і починай працювати.

Тепер про себе. У мене твориться щось неладне.
часто бувати в госпіталі, мене двічі порізали, пролито
крові, протачено немало сил, а ніхто ще мені не відповів, ко
ли цьому буде край.

Я відірвався від роботи, найшов собі нову професію —
“хворого”, терплю купу страждань, і в наслідок усього цього

втрата руху в коліні правої ноги, кілька швів на тілі і, на
решті, останнє лікарське відкриття — сім років тому одержано
удар у хребет, а зараз мені кажуть, що цей удар може дорого
коштувати. Я готовий знести все, абй тільки повернутись в
строй.

Нема для мене в житті нічого страшнішого, як вибути з
строю. Про це навіть не можу й подумати. От чому я згоджу
юсь на все, але досягнень нема, а хмари все більше згущують
ся. Після першої операції я, як тільки почав ходити, вернувся
на роботу, та мене незабаром знову привезли. Зараз одержав
квиток в санаторію “Майнак” у Євпаторії. Завтра виїжджаю.
Треба робити все, щоб відновити здоров’я. Не журись, Артеме,
адже мене важко угробити. Життя у мене цілком вистачить на
трьох. Ми ще робітнем, братишка! Бережи здоров’я, “старик”,
не'хаїіаіГнб десять пудів, партії потім дорого коштуватиме ре
монт. Роки дають нам досвід, учоба — знання, і все це не для
того, щоб гостювати по лазаретах. Тисну твою руку.

Павло Корчагін.”
В той час, коли Артем, суплячи свої густі брови, читав

лист брата, Павло прощався з Бажановою. Простягаючи йому
руку, Бажанова спитала:

— В Крим їдете завтра, де ж вй проведете сьогодні день?
Корчагін відповів:
Зараз приїде товаришка Родкіна, сьогоднішній день і ніч

проведу в її родині а ранком вона проведе мене на вокзал.
Бажанова знала Дору, що часто приїздила до Павла.
— Пам’ятайте, товаришу Корчагін* нашу розмову про те,

що ви перед від’їздом зустрінетесь з моїм батьком? Я йому
докладно розповідала про ваше здоров я, мені хочеться, щоо
він вас оглянув. Це можна зробити сьогодні ввечері.

Корчагін негайно, погодився.
Того ж вечора Ірина Василівна провела Корчагіна, що

їхав до неї, в просторий кабінет свого батька.
Славетний хірург у присутності своєї дочки уважно

ЖИВЕ ПІСЛЯ ТОГО, ЯК ЙОМУ
ДВА РАЗИ ВИТЯГАЛИ СЕРЦЕ

Місяць після того, як лікарі
два рази витягали йому серце,
-щоб зашити дві рани, Гсролд
Алдридж, 23 роки, Лондон, Ан
глія, повернув назад до праці.
Він працює у воєнній індустрії.
Операцію на серце доконали
лікарі Вил'ям Гісейн і Бодо
Шулеиберг. Вони прорізали
оболонку, в якій знаходиться
серце, віднайшли рану три че
твертих цаля довгу, зроблену
ножем, і один Лікар витяг
б ючесн серце з оболонки, а
другий зашив рану. Зашивши
рану, вони поставили серце на
своє місце. Опісля вони від
найшли ще одну рану. Вони
знову повторили операцію. За
шість днів Алдридж встав з лі
жка. За 28 днів він вийшов з
госпіталю.

І мимохіть зДРнгнуися иід

вив
чав тіло Корчагіна. Ірина привезла з клініки рентгенівські знім
ки й усі аналізи. Він не міг не помітити несподіваної блідості
па обличчі Ірини Василівни після однієї довгої репліки батька
латинською мовою. Корчагін дивився на велику лису голову
з чолом Сократа, пробував щось прочитати в пронизливих
очах академіка, але Бажапов був непроникливий.

Коли Павло одягся, Бажанов чемно попрощався з ним. Він
виїздив па якесь засідання, доручивши доньці розповісти свій
висновок.

В кімнаті Ірини Василівни, обставленій з вишуканим смаком,
Корчагін приліг на диван, .чекаючи, коли Бажанова загово
рить. Але вона не знала, як почати, що сказати; їй було ду
же важко. Батько сказав їй просто, що медицина покищо не
має засобів, які б припинили згубну роботу' запального про
цесу, що бушує в організмі Корчагіна. Він висловився проти
недоцільних хірургічних втручань, що можуть тільки поси
лити запалення. "Цього юнака чекає трагедія непорушності,
і ми безсилі її відвернути”.

Як лікар і друг, вона не найшла можливим сказати все
і переказала Корчагіпу в обережних висловах тільки малень
ку частку правди,

Я певна, товаришу Корчагін, що євпаторійські грязі ство
рять злам, і ви зможете восени вернутись до роботи.

З ваших слів, певніше — з всього того,- що ви не дого
ворюєте, я бачу всю серйозність становища. Пам’ятаєте, я
просив вас завжди говорити зі мною відверто? Від мене нічо
го не треба приховувати, я не знепритомнію й не заріжуся
Але я дуже хочу знати, що мене чекає, — промовив Павло, та
Бажанова перепела його побоювання па жарт.

І цього вечора Павло так і не узнав правди про свій з
трашній день.

1 Іе забувайте про мою з вами друбжу, •
чагін. У нашому житті можливі всякі ускладнення.
нам буду погрібна допомогою чи порадою, пишіть мені
блю все, що буде в моїх силах.

Вона дивилася крізь вікно, як висока фігура в шкірянці
важко опираючись па палицю, підійшла до візника.

♦ ♦ ♦
(Даяі буде).

бУл„ дуже0Вічлииі’тоиа;

іЛеп бюро Хар-
„ йому Цей ви-
В

Корчагін вирішив закінчити ці
__На якій роботі?
Ві. відповів роздратовано
_і В асенізаційному обозі! -

їхньогоіусготу.^ сказатИ) щрб вп

11,111 Так почалася їхня дружба, і Дора РОд1(і|іЯ|
кінського міському парти, не раз пригаДуцаЛі.

падок. ф ф ф
Несподівано в саду «санаторії “Таласса.. куди Корчагін

прийшов на один пообіцяй концерт, ві„ трівся з Жарким
і ЯК це не ДИВНО, звів їх фокстрот.
’ Після жирної співачки, що викопала 3 ліОтою жестикуля

цією' “Пьілала иочь восторгом сладострастья» - причому сні-
вячк-і в особливо чутливих Місцях закочуВала очі, — на естра
ду вискочила пара. Вій у червоному ц„лііідрі> напівголий, з
якимись барвистими пряжками на стегнах, ,,лС 3 сліпучо білою
манішкою й галстуком. Одне слово, пога„а пародія на дику
на Вона — гарненька танцюристка, з вСлііКоЮ кількістю ма
терії на тілі. Ця парочка, під захоплений гамір густої юрби
пспманів з бичачими потилицями, що стоЯла зЯ кріслами і ліж
ками санаторних хворих, затрусилась по естраді в вихилясто-
му фокстроті. Бридкішої картини не мо%иа було собі уяви
ти. Відгодований мужик в ідіотському ціІлідрі й жінка звива
лися в похабній позі танку, прилипнувши ОДІ1С до одного. За
спиною Павла сопла якась жирна туша. ]<ор.іагіп повернувся
було, щоб піти, почуваючи, що наробить зараз чогось скан
дального, коли в передньому ряду, коло Самої естратн, хтось
підвівся й люто крикнув.

— Досить проституювати! К чорту!
І Павло пізнав Жаркого.
Тепер урвав гру, скрипка, верескнувщн востаннє, стихла.

Пара на естраді перестала звиватися. На того, хто закричав,
злісно зашикали споза стільців.

__Яке хамство уривати цікавий номері
— Уся Европа танцюй!
— Обурливо!
Але з групи “комунарівців” йо-розбійницькому свиснув

у чотири пальці секретар Череповецького повіткому Серьо-
жа Жбанов. його підтримали інші, і парочку з естради наче
вітром звіяло. Трепач-конферансьє, похожий на меткого ла
кея, заявив глядачам, що трупа виїздить.

— Котись ковбаскою Малою Спаською, скажи діду, до
Москви їду, — під загальний регіт провів його якийсь моло
дий хлопчина в санаторному халаті.

Корчагін розшукав в перших рядах Жаркого. Довго си
діли у Павла в кімнаті. Ваня працював агітпропом одного з
окружкомім партії.

— А ти знаєш, у мене є дружина, незабаром буде або доч-
або син, — з замішаною радістю сказав Ваня.
— Ого, хто ж твоя дружина? — здивідався Корчагін.
Жаркий витяг із бокової кишені картку й показав Павлові.
— Пізнаєш? ч
На картці був він і Анна Борхафт.
— А Дубава де? — ще більше дивуц’1Цісь, спитав Павло.
— Дубава в Москві, він поішіїу^Чсе^^Пюлгя внключ-ен-

з партії і тепер учиться в МВТУ. Є чутки,'що його відіїо-
Отруєний він уже чоловік... А знаєш, де

Арборг, Ман. -— Прошу поміс
тити мою просьбу у “Фарм. Жит
тю".

Народна приповідка каже, що
ліпше давати допомогу іншому,
як самому просити допомоги. Та
ка черга прийшла на мене. 5 сер
пня, в сьомій годині, з невідомих
причин постав на моїм подвір ю
вогонь і знищив стайню та комо
ру при стайні і все що там було.
згоріло сіно, що оуло зложене на
стайні та інші хатні і господар
ські речі. Це примушує мене про
стягати руки і просити помочі.

Асекураиії на стайню і комору
я не мав бо не мав чим платити.
Грошеіі побудувати другу стаі*-

[ що я не маю. Тому я прошу усіх
членів нашої організації, всіх
товаришів і симпатиків, усіх хто
може і хоче допомогти в нещасті
прийти мені з допомогою хто чим
може, чи лумбром чи грішми.

Жертви прошу слати на руки
погорілого на понижчу »адресу.
Усім жертводавцям згори скла
даю щиру подяку і прошу пода
вати мені ваші імена, щоб я знав,
кому маю ще раз подякувати.

Надіюся, що ви, товариші, зро
зумієте моє скрутне положення і
допоможете мені в прикрій годині
по можливості ваших сил. Жер
тви прошу слати на таку адресу:

Міке СЬпізсіІ,
АгЬог", Мав.

ннулого тижня провінціо-
• .іьнцц департамент здоров’я

ніі\ТІП ''“'іомлешіїя про 6 но-.
у1"',11''" ;иіт>;чого паралі-

х' ' ;Л і"1І , ,’С,і- в <'“ан Ривер за-
н^з *" "а Ц'° ^Річ-

чип І т"а Ж1І1ка 1 й-Річна дів-
. '» рлііско^іі захворів 10-

в Ьовсман за-

Довгі ІІе;ЄгО0Ор"’

(37.) (Продовження).
Через кілька днів поїзд вчав Павла в Харків. Окружком

партії погодився на його наполегливе прохання відпусти
його в розпорядження ЦК комсомолу України, йому дали не
погану характеристику, і він виїхав. Одним із секретарів
комсомолу був Яким. До нього зайшов Павло й розповів про

• Яким читаючи характеристику, де після слів:' “безмежно
* відданий партії”, стояло: “володіє партійною витримкою, тіль

ки в виключно рідкому випадку запальний до втрати самопо
чуття, винна в цьому тяжка поразка нервової системи , по
сміхнувся. ,

— Все таки записали тобі, Павлусю, цей факт на хорошо
му документі. Ти не журись, бувають інколи такі речі навіть
з міцними людьми. їдь на південь, набирайся 'силок, вернешся
— тоді поговоримо, де будеш працювати.

І Яким міцно потис йому руку.
ф ф *

Санаторій ЦК “Комунар”, клумби троянд, іскристий пере
лив фонтана, обвиті виноградом корпуси в саду. Білі жителі
й купальні костюми відпочиваючих. Молода жінка-лікар за
писує його прізвище, ім’я. Простора кімната, сліпуча білість
постелей, чистота і нічим не порушувана тиша. Перевдягне-

' пий, освіжений 'прийнятою ванного, Корчагін попрямував до
моря.

Скільки могло сягнути око — величнйй спокій синьо-чор
ного, як полірований мармур, морського простору. Десь у да
лекій блакитній млі губились його межі, а розтоплене сонце
запалювало його поверхню пожежею. ~В далині, крізь раніш
ній туман, вирисовувались масивні громадища гірського кря
жу. Груди глибоко вдихали живодайну свіжість морського
бризу, а очі не відривались од невиданої картини.

Лагідно підбиралась до ніг лінива хвиля, лизнувши пінявим
язиком золотий пісок берега.

Розділ Сьомий '
Поруч з санаторієм ЦК великий сад центральної поліклі- ,

ніки. Через нього “комунарівці” проходили до себе, повер-
їа:о“”'Ті з моря. Тут, у тіні густої чинари, в віддаленому кут
ку, коло високої з сірого вапняна, стіни любив спочивати
Корчагін. Сюди рідко хто заглядав. Звідси можна було сте
жити за жвавим людським рухом по алеях і стежечках саду,
вечорами слухати музйку, бувши далеко від неспокійної й дра-
.уючбї метушні великого курорту.

І сьогодні Корчагін забрався сюди, з приємністю приліг
на одну з плетених гойдалок і, розморений морською ванною
й сонцем, задрімав. Кошлатий рушник і недочитаний “Мятеж”
Фурманова лежали на сусідній гойдалці. Перші дні в санаторії
Корчагін відчував усе той самий стан напруженої нервозності,
часті, головні болі доповнювали її. Заспокоювала тиша, і він
шукав її, забираючись якнайдалі від людського кріц<у. Профе
сори все ще продовжували вивчати його складне і рідке за-
хворування і ці багаторазові вистукування й вислухування ви
водили Павла з рівноваги, його ординатор з чудним прізви
щем — Ієрусалимчик, симпатична партійка, ледве находила сво
го пацієнта й терпляче умовляла пройтися з нею до того чи
іншого видатного спеціаліста.

— Слово честі, я втомився від усього цього, — говорив
Павло. — Те саме я примушений розповідати п’ять разів па
день. Чи не була божевільна ваша бабуся, та чи не хворів на
ревматизм ваш прадідусь? А чорт його знає, на що він хво
рів, я його й у вічі не бачив. Потім кожен намагається вгово
рити мене, щоб я признався, що хворів на гонорею чи па щось
ще гірше, а мені за це, признаюсь, хочеться стукнути когось
по лисині. Дайте мені змогу відпочити, а то, коли мене бу
дуть вивчати всі півтора місяця, то я стану соціально небез
печним.

Ієрусалимчик сміялася. Жартувала. І вже через кілька
хвилин, узявши його під руку, розповідала щось цікаве й при
водила його до хірурга.

Сьогодні не передбачалось консультації. До обіду година.
Крізь дрімоту Павло почув чиїсь кроки. Очей не розплющив.
“Подумає, що сплю, й піде...” Даремна надія: рипнула гой
далка, хтось сів. Тонкий запах духів, що долетів до нього,
підказав, що поруч сидить жінка. Розплющив очі — перше
що побачив: сліпучо білий одяг і засмаглі ноги в сап’янових
чув'яках, потім стрижену по-хлопчачому голівку, двоє вели
чезних очей форми спілого мигдалю, вигнуту лінію карнизно
го носика, ряд гострих, як у мишеняти, зубів. Вона посміх
нулась замішано.

— Вибачте, я, здається, вам перешкодила?
Корчагін промовчав. Це було не зовсім чемно, але

нього ще була надія, що сусідка піде.
— Це ваша книжка?
Вона перегортає “Мятеж".
— Так, моя.
Хвилина мовчанки.
— Скажіть, товаришу, ви з санаторії ЦК?
Корчагін нетерпляче ворухнувся. '

відпочив, називається. Зараз, паневие,
рий... Доведеться йти", а тим часом,
на запитаніїн, і він сказав неласкаво:

Е операційній кілька чоловік з позав'язуваними марлею ДОПОМОЖІТЬ ПОГОРІЛОМУ
осами. Відблиск нікелю на хірургічних інструментах, вузь

кім СТІЛ, величезний газ під ним. Коли Корчагін ліг на столі,
професор закінчував мити руки. Позаду йшла спішна підго
товка до .операції. Корчагін оглянувся. Сестра розкладала;
ланцети, щипці. Його ординатор Бажанова розмотувала по
в’язку на нозі.

— Не дивіться туди, товаришу Корчагін, це неприємно від
бивається на нервах, — тихо сказала вона.

— Ви про чиї нерви говорите, доктор? — і Корчагін глуз
ливо посміхнувся.

Через кілька хвилин щільна маска затулила його обличчя,
професор сказав:

— Не хвилюйтеся, зараз будем давати хлороформ, дихай
те глибоко через ніс, і рахуйте.

Приглушений голос спід маски відповів спокійно:
— Добре, заздалегідь прошу вибачити за можливо пепе-

чатиі вирази.
Професор не стримався від посмішки.
Перші краплі хлороформу: задушливий бридкий його за

пах. Корчагін глибоко вдихнув потворний наркоз і намагаю
чись вимовляти розбірливо, почав рахувати. Так вступав він
у перший акт своєї трагедії.

ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

ня
вили, але даремно.
Гнат? Він зараз заступник директора судпобудівельного за
воду. Про решту мало знаю. Відірвались ми один від одного.
Працюєм по різних куточках країни, і все ж таки як приємно
зустрітися й пригадати старе! — говорив Жаркий.

В кімнату ввійшла Дора і за нею кілька чоловік. Висо
кий тамбовець зачинив двері. Дора глянула на орден Жарко
го й несподівано спитала Павла:

— Твій товариш — член партії? Де'йін працює?
Не розуміючи, в чому справа, Корчагін коротко розповів

про Жаркого.
Тоді нехай лишається. Тількищо приїхали з Москви

товариші, вони розкажуть нам останні партійні новини. Ви
рішили зібратись у тебе на своєрідні закриті збори, — поясни
ла Дора.

Майже всі присутні були старі більшовики, тільки Павло
и Жаркии молоді. Член МКК Барташов розповів про нову
опозицію, очолювану Троцьким, Зіиовєвим і Каменевим

- Наша присутність на місцях в такий напружений момент
потрібна, - закшчив Барташов. - я віД’ІЖд>каі0 завтра. -

Через три дні після зборів у кімнаті Павла, санаторій до'
строку спорожніла. 1

їрвло виїхав з Дорого до Харкова, не пробувши покладе-
дспий йому час. В ЦК комсомолу довго це заТримували. Кор
чаги, д.став призначення секретарем окру^м/,, одну з про-
пі/ л^'як °круі’ 1 В-КС чеЕез тиждень міський,актив оргапіза-

ГПчн О" ВШ ПрИ1Хі,в’ сдУхав його першу промову.
Коп Пгі 1 авт°моб1лі> окружкому йдртії, на якому їхав
ояй‘йп ••• М“ робіт,1икам" в один з віддалених од міста
раиошв, зіншов у прндорожну канаву й перепнувся.
ги Чепез"і-ІІ|"КіІ ВС1’ Корчагі1ІУ роздавило коліно правої но-
в Харкові Лікап-1"1""110Г° Пр!івезли до Хірургічного інституту
ііігі іг поіітг • '■ЬК1“І консиліум, після огляду розпухлого ко-
лша и рентгешвських знімків, шіслошівсп за негайну опера-

Корчагін погодився.
- очоліовів^шісиЩ^Гі'щІі^яСКТ" "рофесор’ 1110

карі1) 5 ’ И’-Ніівся. За НИМ вийшли і решта лі-

1" Л'тш? иалата “а одного. Бездоганна чистота
І'ОІЛНПИП'* ■ ПИМ СПС1ШФІІІИПЙ запах і-парету. Корчагін
роздивився навкруги. ТгмЛпнм. • лдзиіЛИЙ фарбований т^рет і все " СШЖ,,°білою скатертю, о.-

СНІНЧІМ? ге Р11,"ІЧ‘ІІІ 1К"и'рю- 1 йшло під і підмовився. Пін-
сидячи в ліжку, він писав ппгтіг і** ч їв »їсти не хотілося. Ь,ль У Нозі заважав думати.

Коли чі іщрішї ,іисг б\в уже іоїщс.иііщ иіері її палату ти-
ншилиея . Корчагін побачив код" о ліжка молоту

илнку в білому халат, й такій самій іпащи,,.-
1 "еі;аД'и'’',ри,’ому, Іірі'гмерку помітив тонко викреслені

..., ’п ' ...‘ |.цо •‘Давалися чорними, ... |(расііішй профілі,
" • > одшй рущ вона ірпмада щ.ргфет Д 'трпій аркуш
паперу полінець. і»-я,, у -ч. і .
..... . 51 ;,и"1 орлнпатор. Сьогодні чер1А ,и „раз займуся до-

. . ,ІМ во.іею-пеполею доведеться 11,П11ШІСГИ про себе
“ ’ /кшка прию іио посміхнулась. 11ое±^ говорила за неї

з[ оои.іа доіпи менш неприємним. Ц:. . годину Корчагін
Гозпошдав не тальки про себе, а й про і^абусв.

А я паче бачила пас там.
Павло вже підводився, коли ззаду

ЧАДшій жіночий голос запитав:
І и чого сюди забрилась, Лоро?

Па край гойдалки присіла загоріла повна блондинка п
Корч'їНі/ еаіІа"’р,|,,мУ костюмі. Попа мельком поглянула п і

Я вас десь бачила, товаришу, ви не в Харкові працюєте?

- ----- зав- Ранній хлопець
.. Коли нони прощались, Бажанова сказала тнхо-іХиоРіло 2 особи’; »

. К»р.Р«"РІ.М.ІО.р1ч„а ц’“:
.......... к"-’"

’ 11 Лро' раліч\° ви,1адків дитячого па-

М. Островський
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па

талі в Мусоміп, Саск., в

до

Фжти з рільництва 13,700,000 акрів пшениці
12,609,000 минулого ро-

берті, прем’єр Кіпр відповів
дуже обережно, заявивши, що
він буде чекати поки не дістане
відповіді від Еіібергарта.

повної екзамінації.
Перший спосіб — спосіб, що

вимагає багато грошей.
Як ви маєте досить грошей,

ви можете поїхати до того чи
іншого досвідченого спеціалі
ста і він розслідить хворобу.
Коли ж ви не маєте настільки

За-
в то-
ниію-

В 1928 році степові провін-
вінції в Західній Канаді випро
дукували 544,590,000 бутлів
пшениці, а цього року вони ви
продукують менше як 150,000,-
000 бушліїв.

В Радянському Со
юзі і жінки є знамени
тими трактористами.
На повитій знимці по
казано як в далекому
Узбекстані жінки вив
чають механізми трак
тора.
спеціальний курс для
вивчення трактора.

Румунський уряд видав на
днях декрет, яким збороияється
експортувати кукурудзу и на
слідок того, іцо цьогорічний
врожай кукурудзи в Румунії бу
де дуже малий.

За кожний бушель пшениці,
що .Канада імпортує з Сполу

чених Штатів вона мусить пла
тній 12 цеп гін мш а.

ЗАГИНУВ ХЛОПЕЦЬ У ВИ
ПАДКУ З КОСАРКОЮ

14-літний" хлопець,
Дави, Фейрлайт, Саск.,

разів, і також змінюючи воду
підчас варення. Так краще мо
чити фасолю, як мочити її
піч.

КВАШЕННЯ З СУХИМ
НАСОЛЕННЯМ

БАНКІРИ ЗАНЕПОКОЄНІ
законом про контроль

БАНКІВ

наслідок несприятливої

Цього року в Австралії є за
сіяно
проти

вас і зазнайо-
і мився з історією вашого випад-
і ку, каже вам, що ви можливо

маєте клопіт з сліпою кишкою,
але, що він не певний і радить
вам приходити регулярно до
нього, щоб він спостеріг як по
водиться і розвивається хворо
ба, — вам вийде на добро і ви
платиться послухатися його
вказівок, — замість слухати
різних порад своїх знайомих та
сусідів, які мають так багато
порад для інших людей, але ні
коли самі не притримуються
цих порад.

Колись, як буде запровадже
на інша система лікарської об
слуги, яка буде на услугах на
роду, (в деяких країнах така
система вже запроваджена),
тоді вилікування хворого буде
найголовнішим чинником в ме-

-------------- ;
ГЮГИЛ ЗРЕЗИГНУВАВ

На домагання прем’єра Ей-
бергарта, Дж. Гюгил, який за-
нимав становище атторпі-дже-
перала в кабінеті Еіібергарта,
вручив з кіпцем минулого тиж-

За тиждень, що скінчився 21
липня Аргентина експортувала
196,000 бутлів пшениці. З то
го 170,000 експортовано
Бразі.іії, а 16,000 до Англії.

шеппям, бо вони згублять свій
смак і кольор.

КВАШЕННЯ КАПУСТИ

Капуст}' треба обібрати з
верхніх листків і повирізувати
всі листки, що .почали гнити а-
бо що є ушкоджені. Качан та
кож треба вирізати.

Відтак посічіть

Жнива в південній частині'
Радянського Союзу вже майже
закінчені. Урядові звідомлен-
ня говорять, ніо Видатність ЗО
до 50 бутлів з акра є звичай-
пою пе тільки на Україні і Ку
бані, але павітіАі в східних ча
стинах Радянського Союзу.

кою. покладіть доїцинку і ма-
їлиії камінь, щоб ярина не спли
вала на верх. Залишіть напов-

г (непу камінну в теплому місці,
'■ .поки вона не вкваситься (поки

бульки пе перестануть виходи
ти), а 'Годі заберіть її в холод
не місце, де ніхто не буде руха
ти її, і залийте гарячим парафі
нованим воском.

Таку' ярину можна квасити
таким способом: огірки, фасо
лю (стручками), томейтос, бу
ряки, горох і кукурудзу.

Коли квасите огірки, дайте
верству кропу на спід і жменю
коріння і так само на верх. Зе
лений томейтос також можна
так квасити, вживаючи кріп та
коріння. Буряки не треба обби
рати ні слайсувати перед ква-

мають домініадьні чартери,
банкірські круги в Лондоні, Ан
глія, Г
алармом закликають домініаль-
ний уряд негайно почати акцію
проти уряду Алберти. Вони
домагаються, щоб домініаль-
ний уряд уневажпив закон про
контроль банків, який ухвалив
уряд Еіібергарта в Алберті.

В усіх реакційних газетах по
явилися такі крикливі наголов
ки як: “Алберта напала на бан
ки”, “Нова загроза для банків
в Алберті”, “Алберта відійшла
від канадської конституції” і
т. п.

На запити яке становище до-
мініальний уряд займе до за-.не роблено екзамінації
кону про контроль банків в Ал-|тпм, як виконано операцііо?Тіа диіщнЕ а не 'кошт'ек^мінаці?
ОЄПТІ. .поем Рп кіпг .________________ ‘ “•н.пици.

тиждень, Що СКІНЧИВСЯ 23
я запаси канадської пше-
зменшилися на 2 і три чет-
іх мільйонів бушлів, впав-
Ю 35,196,133 бушдін,

ВИБИРАЮТЬ СВОЇ ВКЛАДИ
З БАНКІВ В АЛБЕРТІ

В наслідок внесення в длбер-
тійському парламенті закону
про контроль банків, деякі фі
нансисти, /що мають вклади в
банках, почали вибирати їх та
пересилати в інші провінції.
Кажуть, що один такий фінан
сист вибрав з банку свої цінні
папери на суму $80,000 і пере
слав їх до банку у Венкувер.
Таке саме зробила одна жінка.
Знову один вкладач вибрав
свої гроші і переслав їх
банку в Онтеріо.

Закч квасити ярипу ним ме
тодом її добре вимивається,
воду відціджується і важиться.
На кожних 100 фунтів ярипи
вживається 3 фунти солі. Води
не треба. Сіль витягає воду з
ярипи.

Накладіть ярипу верствами
один цаль загрубшки у відпо
відній діжці чи пейлі, посипа
ючи кожну верству сіллю, але
вважаючи, щоб сіль розсипати
рівно по цілій діжці. Наповніть
діжку чи іншу посудину, яку
ви вживаєте, на три четвертих
її поємності. Накрийте чистою
платинкою, поставте на неї чи
сту доїцинку, а на доїцинку ка
мінь, щоб ярина не спливала
на верх. Хай діжка стоїть в те
плій кімнаті через 8 до 10 днів.
Коли бульки газу переста
нуть вже виходити, процес ква
шення закінчився. Тоді вилий
те па верх верству парафінова
ного воску якого пів цаля за
грубшки. Це не допустить до
формації старки на верху яри-
ни. Але треба вважати, щоб не
лляти воску, поки ярина не пе
рестане киснути (поки бульки
не перестануть виходити).

Таку ярипу можна квасити
цим методом: капусту, фасолю
стручками і гичку буряків.

КВАШЕННЯ В РОПІ

В
погоди цьогорічний врожай в
Німеччині буде на 15 процент
нижчий під нормального.

коли він має скласти своє уря
дування. Ейбергарт зажадав,
щоб Гюгил зрезигнував через
те, що він в першому дні дебат
над законопроектом про кон
троль банків висловився, що
пропозиція уряду . неконститу
ційна. Загально сподіваються,
що Лусіен Мсйнцрд, дотепе
рішній міністр Муніципальних
справ, буде назначений атторні-
джепералом на місце Гюгила.

Брумгал, сніговий знаток щ>
шіганні іішешщі, иредсказуг,
що Сполучені ІІІГ.ІІ'Ц (цщуп’
маги цього року ІЗП.поодхх)
оуиїлів ншеїшчі па експорт.

В минулому числі “ФЖ” ми
подали довші вказівки, «як
заварювати фрукти і ярипу па
зиму. Тепер подаємо як кваси
ти деяку ярипу. Ці числа “Ф.
Ж.” ви повинні затримати і ни
ми користуватися.

КВАСИТИ ЯРИНУ МОЖНА
В МАЛИХ ДІЖКАХ АБО

КАМІНКАХ

Квасити ярипу є один з най
дешевших способів затримати
її на зиму. Для квашення ви
можете вживати малі діжки,
камінки й інші подібні посу
дини. Для заварювання ярипи
ви вже мусите мати велику
кількість слоїків, які дорого
коштують. Деревяні діжки чи
пейла, які ви думаєте вживати
на квашення, треба добре вими
ти кплячою водою і вашинг со
да, даючи жменю вашинг соди
до галона кип’ячої води. Після
доброго миття треба виполока-
ти гарячою водою, а тоді кіль
ка разів зимною водою.

КВАШЕННЯ БЕЗ ФЕР
МЕНТАЦІЇ

Закн квасити ярину вимийте
її добре, відцідіть воду і зваж
те. Найкращі результати ді
станете тоді,«коли на кожних 20
фунтів яршш дасьте 5 фунтів
солі.

На дні діжки, камінки чи
деревяного пейла накладіть
верству яршш один цаль за
грубшки і тоді посипте сіллю,
вважаючи, щоб рівно посипа
ти по цілій діжці. Відтак накла
дайте другу верству ярини так
само загрубшки, 'посипайте
так само сіллю як першу вер
ству і так пересипаючи сіллю,
накладайте верстви аж поки
діжка не буде майже повна. На
крийте чистою платинкою або
вдвоє зложеним чіз клатом

Пробка відпорно' на ір)|(у пше
ниці роду ТечеР’ 1« пшешщя бу
ла посіяна 19 кВ' ’’ "а фармі А.
Р СтенбрИДИ® . \Т(швал, Май.
(20 миль на ПІВІ'1’1. “І;‘ Вінніпегу).
З серпня її скошено і змолочено.
ЇЇ згрейдовано ян номер 1 Пор
тери з вагою Фунти на бу
шель. Видатність закра була 25
бутлів. ____

В минулому і'ИЖііі Канада ;щ-
ьуїні.іа 1011,909 ’іущ.іів пшенп-
НІ в Сполучені1'' Штатах. Це
нерншй рал в ісг"1'іі, Канада, в
наслідок цев|,1'1каю, лаку пила
таку велику ьі-|1,|'ість пінеішці
н Сполучених іЧ'аіах._ ,і. .

Ьеручн .іаіально, живші цмчо рішу н Маїїііобі бу-
дуіь ’іі.прі. Ц,( цоііінцііі щцмці показано як фармер везе
<|і ру сііоіііц цо маніїшн. Цього ніжнії майже псі фармерп,
в ііапігооі, що єііозі. збіжжя, будуть іюаігізі споті — одні
ирітг до манніті, а Інші будуїі. ск і.ідаїп споїш н сііжкн.
хмара і.о’іеккіріп вже рунні’г.і на фарми, щоб забрані
в ціармеріи їхню цілорічну пращо. ФармеропІ за іиііінп.сн
імьки купа со.юмц на позі.

В понеділок, 26 липня, фар-
мери Західної Канади достави
ли до елепейторів 71,000 бушлів
пшениці проти 178,000 бушлів
того самого дня рік тому,

Запаси ииісННИі в Сполуче
них ІІІгатах з ь'ННем минулого
тіккнн вшіоіті-іч 4.1,67,5,000 бу-
ш.іін прощ ВМ'1'0,000 в тому
самому часі ',|ін\ того року і
118,000,000 бУ’Ч'Чв два роки
тому.

Вимийте ярину, відцідіть во
ду і накладіть в камінку, поки
вона не буде майже повна.
Приготуйте ропу, даючи пів
пайнта і три четвертих горняті
солі до кожного галона води.
Якщо ви вживаєте 5-галонову
камінку, вам буде потрібно 2і наверха цього поставте чисту . . ,, *, -Ці шв галоци ропи. Наливши ро-доїцинкс, а па доїцинку чисту .. ... пи, накрийте чистою платии-цеглу аоо відповідної величи

на намни,. Т\оставте наповнену}
діжку в холодне місце. Коли ДО І
24 годин не виступить досить!
квасу, щоб закрити всю ярину,
додайте квасу, зробленого зі
солі і води, даючи один фунт
солі до 2 кварти роди. Додайте
стільки квасу, йюб він закрив
дошку, на якій стоїть камінь чи
цегла. Поставте тепер діжку в
такому місці, де її ніхто не бу

де рухати і і залийте верх гаря
чим парафінованим воском.

Таку ярину можна квасити
таким способом: верхи буряків
(листя), шпінак, фасоля струч
ками, зелений горох, кукуру
дзу і капусту.

Фасолю треба порізати на
малі куски 2 цалі довгі; горох
треба обтеребити; кукурудзу
треба варити 10 хвилин, а тоді
зрізати з качана гострим но
жем.

Приготовляючи квасну фасо
лю па стіл, показалося дуже
Добрим намочити її на 2 годи
ни рано, змінюючи воду кілька

Після зважеиня,
добре набиваючи в діжку. Ви
казалося, то один фунт солі на
40 фунтів капусти дають най
кращий смак, коли вона вже
вкваситься.

Накладаючи капусту в діжку,
треба якнайтісніше пакувати
її. Верх накрийте чистою пла
тиною, поставте дощинку, а на
неї камінь. Камінь повинен бу
ти досить великий, щоб вити
снути квас поверх дощинки.
Наповнена діжка повинна стоя
ти в теплому місці, поки вона
не вкваситься (поки бульки га
зу не перестануть виходити).
Тоді зніміть шуму, що висту
пить на верху квасу,' і залийте
парафінованим воском. Коли
ви квасите вже пізно осінню,
коли вже є мороз, її не треба
заливати парафінованим вос
ком, а заморозити як тільки
вона перестане киснути.

Цього року фармерам в Сполучених ІІІгатах зчппп»п
кукурудза. На повитій знимці показано ветичино Д°бра
на полі в місцевості Деллас. Але в Сполучених їн^ У укуР>'дзи
також виїхала хмара колекторів і вони забепуп^ ”а фарми
ну гарного врожаю кукурудзи. Фармерам залитті ЧаС™'

золі на руках як заплата за їхХ цілрр‘щу прХ^*

Алберт
помер

в п’ятницю, ЗО липня, в госпі-
наслі-

док покалічення, коли він впав
на ножі косарки, якою він опе
рував. Колесо косарки вдари
ло в камінь і копі почали втіка
ти. Хлопець впав наперед но
жів, які його сильно покалічи
ли.

її кишки ки особа має симптоми (озна-,і найголовніша
а тепер'ки), які виказують, що існує доброї екзамінації. Багато хво

1 тобто;рих людей не мають спромоги
аб-!на таку коштовну екзамінацію,

і, вонітує і відчуває більша знову навіть багато людей,
_____ і тіла, де лежить хоч можуть, не хочуть витрачу-

ікаріи су-1 апендицит. І багато людей, які'вати так багато грошей на та-
і є така [мали операцію на цю хворобу, І ку екзамінацію. Я звертав ува

мати ці гу вже багатьом пацієнтам на
самі симптоми, тобто будуть[те, що їхній випадок є досить
далі чутися ослаблені, будуть трудний до розпізнання і що во-
вонітувати й відчувати більшій потребують більше і кращої
вздовж апендициту. Чому це екзамінації. Але, що стається.
так? Та тому, що багато з цих В більшості випадків вони не
випадків зовсім не є випадки приходять назад і не клопо-
хвороби сліпої кишки. Повите [тяться більше про
згадані симптоми можуть бути
спричинені зовсім іншою хво
робою в іншій частині тіла.

Є кілька випадків, в і
симптоми подібні, або майже
подібні до повите згаданих,
коли вони далі існують
операції, є

головки го
стрим ножем або сікильпицею.

накладайте,

Зііідом.ісшш і Аргентиті г<>.
чорягь, що гам пі ічуіі.и гьец

І великий брак ти кості.

В наслідок ухвалсн„я в Ал
берті закону про контроль бан
ків, па основі якого всі бан
кіри в Алберті мусять до 27-го
серпня вибрати лайсспси на
право оперування банків в про-

ня свою резигнацію і очікує, віпції, всупереч того, що воші

це, або
йдуть від лікаря до лікаря, по-

! ки хто з них не виріже їм апен-
ідициту. Тоді, коли вони не по-

яких'чуваються краще після опера-
1 ції, вони знов йдуть від лікаря
до лікаря, поки хто з них оста-

після'точно не розпізнає хвороби як
спричинені через слід і багатьом з них прихо-

зростання деяких органів в ті- диться мати другу операцію
лі (зростання оболонки живо- на іншу хворобу. Під теперіш-
та з багатьома іншими органа- Іньою системою лікування є
ми), або через частинну об-[тільки два способи проведення
струкцію відходової кишки.

Але, щоб бути певним, ЩО
людина не хворіє на іншу, по
дібну до запалення сліпої киш
ки, хворобу, потрібно, щоб-лі
кар перевів детальну екзаміна
цію і розпізнав від чого та лю
дина терпить. Звичайно, така
екзамінація буде коштовна.[грошей, тримайтеся свого лі-
Перш за все потрібно повної каря, поки він не дослідить ва-
екс-рей екзамінації жолудка, шої хвороби. Вас дешевше бу-
малої і великої кишки, жовче-[де коштувати ходити регуляр
ного міхура, нирок і мочевого но до свого лікаря раз в тиж-

Вони беруть міхура. Клопіт в якомубудь з'день, чи два рази в тиждень,
цих органів може виглядати'скажім через два місяці, ніж за-
і бути дуже подібний до хро-і платити за операцію, якої вам
нічного запалення сліпої киш-[не потрібно було мати і тоді
ки. В одному досліді, де роз- ще після операції знову плати-
сліджено 100 випадків хворобиїтити за лікаря і дальші екзамі-
хронічного запалення сліпої [нації. Отже, пам’ятайте, що ко-
кишки, після того як вже вирі-їли ваш лікар добре й обережно
зано апендицит, дальша екза-|зекзамінував
мінація за допомогою екс-рей
виявила, що слідуючі хвороби
були дійсною причиною кло
поту:

1. Боляки на жолудку були
й їхня преса з великим причиною 36 процент випадків.

. • • 2. Клопіт в жовчевому міху
рі спричинював 26 процент ви
падків.

3. Хвороба в нирках і моче-
вому міхурі була причиною 6
процент випадків.

Пам’ятайте, що я тут говорю
тільки про випадки хронічного
запалення сліпої кишки, а не
про випадки наглого запален
ня. В наглому запаленні, коли
не зробите операції на час, на
ступає смерть для хворої на неї
особи. і

Тепер ви спитаєте, та хіба ж •
. ........-,-ї перед і

%
М і

Хронічне Запалення Сліпої Кишки
Недавно тому я писав про хвора на запалення сліпої киш- це є багато причин. Перша

нагле запалення сліпої і/пппги і/и пгпбл мяр симптоми їозна-.і найголовніша з них є кошт
(екют апепдисайтис), а тепер ки), які виказують,
я хочу сказати дещо про хро-[запалення апендициту,
нічне запалення сліпої кишки така особа чується дуже осла
(кропик апепдисайтис). Це не[леною,
є дуже добра назва для цієї в тій частині
хвороби, бо багато лікарів су-[апендицит
мніваються, чи взагалі
річ, г.к хронічне запалення елі-[будуть після операції
пої кишки. Можливо краще бу
ло б назвати цю хворобу пері
одичний апендисайтис або пе
ріодичне запалення сліпої киш
ки, тобто, що атаки запалення
сліпої кишки повторяються
час-від-часу, але ніодин з тих
атаків не є настільки сильний,
щоб вимагав операції.

Хворобу наглого запалення
сліпої кишки трудно розпізна
ти, але хворобу хронічного за
палення сліпої кишки ще тру
дніше розпізнати. Я думаю, що
з певністю можна сказати, що
тільки яких 50 процент випад
ків хронічного запалення сліпої
кишки усувається після опера
ції. Це досить мале число —
скажете ви. Перед операцією

НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

ви

паси канадської пшениці
му самому дні рік тому
сили 121,676,998 бушлів.
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Конвенція Коиуністичної Партії в Алберті ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ

скін-

також
ви-

Ш пі

кшій

МАСОВІ АРЕШТУВАННН
КОМУНІСТІВ В ПОЛЬЩІ

фар-
нро-

біль
кулі,

Є вихід.
Торгівці, які ко-'Цей вихід вказують для ВС|Х

<------------------- '----------- „Ж і/пл-

має. Молодь західних провій-1
цій, а головно Саскечевану, по
винна скликати молодечий кон
грес, па якому була б зарепре-
зентована молодь різних погля
дів чи організаційних прина
лежностей. Па тому конгресі
сама молодь повинна обгово
рити свої справи, вона ж най
краще про них знає, виробити
домагання до урядів і повести
боротьбу, щоб ті домагання бу
ли переведені в життя. Це є
вихід і за нього повинна взяти
ся молодь, в чому, безумовно
допоможуть також і старші.

Г. Щерба.

більш важливе, коли всі рішен
ня конвенції будуть переведені
в життя.

БУДЬТЕ НА СТОРОЖІ ПЛОДІВ
СВОЄЇ ПРАЦІ

своїй більшості є стаиовчо про
ти фашизму, а за демократію.
Тому то канадський народ до
помагає усіми можливими спо
собами іспанському народові,
який на полях бою з гвинтівкою
в руках бореться проти фашиз
му. Доказом цього є той факт,
що канадський народ посилає
свої тяжко запрацьовані центи
на допомогу іспанському наро
дові, а навіть кращі його сини
виїхали до Іспанії, сформували
там батальйон ім. Мекензі-Па-
піно і готові жертвувати навіть
своє життя за оборону демо
кратії. Канадський народ вис
лав до Іспанії і утримує там
кровопереливну станцію, на чо
лі якої стоїть славний доктор
Бетун.

Іншого становища канадський
народ відносно боротьби про
ти фашизму зайняти не міг.
Боротьба в Іспанії не є локаль
ного характеру, але вона має
міжнародне значення. Це пи
тання ясне кожному. Але воно
нам стане ще ясніше, коли ми
приглянемося, як буржуазія
всього світу допомагає іспан
ським фашистам перемогти іс
панський народ, як вона через
свої уряди ограничує можливо
сті допомоги трудящих в різ
них країнах.

Взяти хоч би Канаду. Канад
ський уряд перевів закон, силою
якого забороняє виїздити ка
надським добровільцям до Іс
панії обороняти демократію
перед фашизмом, але рівночас
но той самий уряд не хоче ба-

Уряд Бразилії проглоснв па
днях план спалиш 20,000,000
мішків канн в тягу року, що
'Ніться 1 липня 1938 року.

* » »
Пересічна величина всіх

мів в Японії є 2.61 акрів. 47
цент всієї обробної землі оброб
ляють реіітівпикії.

ф ф ф>

суд в Німеччині

ВпЬасгірііоп рег уваг ................................

Теїеріюпе: 51465

Фашистський
засудив одного фармера на 6 ти
жнів тюрми за те, що він прого
лосив, що має на продаж 300 ку
рей через брак корму для них.

"ршпшіцц паегун реакції,
також ,1(1исім сішраліжуви-
її Діялі.цісіТ'- ві” -*аклн-

зміцщ1ти трейд-шіійннй
та НЛІЦц щіне ЖИТТЯ В
. яка ЩС залишає гьсн о-

орг.щі'Шіієкі фарме-

Повнща знимка представляє молочення в Стонвал дистрнкті в Манітобі. Жнива в Манітобі вже в повному
РУСІ. За кілька днів такі картини, як повиша, можна буде побачити в різних частинах Манітоби. В Саскечевані і длУ
беРті, де посуха знищила засіви, жнива будуть дуже бідні. В деяких місцевостях їх зовсім не буде.

У відношенні компартії до
соціал-кредптного руху та до
сісіеф становище компартії по
змінене. Вона бажає єдності. Не
тільки бажає, але й змагає, до
неї. Єдності бажають
рядові члени згаданих органі
зацій. Але що в проводі їх на
ходяться деякі одиниці, які є
проти єдності т ому "завданням
комуністів є працювати між
рядовим членством тих орга
нізацій, щоб з долини приму
сити провід зайняти таке ста
новище, як цього вимагає за
гальна маса членства.

Конвенція заявилася також,
що буде иопиратн усі закони,
які будуть внесені на теперіш
ній сесії парламенту і які сер
йозно і в практичний спосіб
змагатимуть до збільшення по
купної сили народу’.

Беручи па увагу важливість
моменту, в якому відбулася
конвенція компартії і важли
вість рішень, які запали на ній,
конвенція набирає історичного
значення. Це значення буде ще

Захід перетворюється в пусти-
ню в буквальному значенні того
слова. Фармери масово зали-|
шають свої колись урожайні
фарми і їдуть. Куди? Вони не
знають. їдуть, щоб не бачити
того страшного. їдуть старші,
їде також і молодь.

Особливо молодь. Вона ще
не зв’язана родинним життям,
покидає з болем серця родичів
і їде до містів. їдуть хлопці,
їдуть дівчата. Тут вони безу
спішно шукають праці. Весе
ла молодеча усмішка вже дав
но зникла на лиці. В усіх них
помітно на чолі зморшки гли
бокої задуми перед невідомим
майбутнім.

В більших містах західних
провінцій тепер можна побачи
ти повно фермерської' молоді.
Відважніші з них чіпляються
фрейта і їдуть на схід, бо за
гально балакають, що там мож
на знайти працю. Інші їдуть на
захід до Бритиш Коломбії, бо
там є овочеві сади. Оставші
чекають на жнива з надією за
робити кілька центів. Але ви-

і гляди на заробіток дуже ма-
; ленькі. Надто багато робочих
, рук чекає па жнива і, безпереч-
• но, дуже багато їх не будуть
• цБого року працювати. І

<0^

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
«сопне для уіфаїнського фпрмерства в Канаді — виходить кожної середи.

Вндае Робітпичо-Фармерське Видавниче Товариство, заіпкорпорованс
> Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекГреґор, у Вінніпегу, Мап.

РАКМЕК’5 ЬІ ЕЕРкімтжо див гиомвнко шккки* в* тнж УУояккда дме Рапмеяо Ривьюнімо
Аівосіатюя, Ьімітжо, а иоіит втоск сомраму, жсонрояатир имохп тне бау/» ое
Манітооа, АТ ІТ8 НКАО ОЕЕІСК ДНО РЦАСВ ОЕ ВивІМБВВ. АТ ТНЕ СОНИВП ОЕ РяіТСНАНО
Атхник ано МсСЗякаоя Зтяккт, їм тнк Сіту ое УУімяірес, Маяітова.

$2.00

В цілому світі є зараз тільки 1
000,000 циганів, але воші є
иіе порозкидані по земській
як який інший народ.

* * *

В банках в Сполучених __
гах Америки зараз нараховуєть
ся $22,500,000,000 заощадностей
готівкою.

Комуністична партія, як пе
редовий загін трудяїчпх мас,
вповні розуміє важливість по
ставленого перед нею завдання.
200 делегатів що з’їхалнея на
конвенцію з різних частіш Ал-
берти, предстаішвши справу я-
єно і недвозначно прийшли до
одинокого і логічного виснов
ку: “Не сміє бути відступу пе
ред велнкііми капіталістами" і
“Вперед до єдності"! Ці ви
сновки стали к.ш1,ами '"'"'Фс-
Ренції і доико іа них ро.ншва.ті-
ея дискусія делегат ів. 11а їхній
основі буди 11111(),іоиіепі також
доповіді. 1Ірщщщіошьи.ніій сек'
Ретар комнцреії .Порене Ендер-
сон инго.тосци головну доііо-
“ІДЬ, в якій ні|1 чітко вказав на
способи, якими можнії не тіль
ки
але
ти
кав

... молод*1' 15 м"
''' Й1ПОЇ ‘ІІШОЇ А°-

1 бо міські вла-
д кожного то-

реліф, иРава
: иевіюгб часу

Г1,'Місті- Такими

ся
:, частей ДО

аеропланів і гумових обручів,
правда, не директив до Іспанії,
а до Португалії, звідки, не мо
же бути жодного сумніву, все
це йде до заколотників в Іс
панії. Відомо всім, що Порту
галія була і залишається пере
ходовою брамою, через яку ка
піталістичні країни, які сприя
ють заколотникам, а головно
фашистські країни — Німеччи
на і Італія, постійно посилають
Франкові допомогу. Відомо та
кож і те, що експорт з Канади
до Португалії постійно зростав,
а за квітень, травень і червень
він сягнув рекорду.

Отже ясно, що Португалія за
куплює в Канаді, а також в ін
ших країнах, різні воєнні зна
ряддя для іспанських заколот
ників. Ясно також, що з канад
ських аеропланів іспанські за
колотники будуть сіяти смерть
навіть по канадських хлопцях-
добровільцях. Повторяється
історія з минулої світової .вій
ни, коли то німецький генераль
ний штаб закуповлював через
Швейцарію у Франції воєнні
матеріали, якими опісля німці
вбивали французьких солдатів.

Таке становище канадського
уряду є наскрізь шкідливе ка
надському миролюбному' наро
дові і тому нам, поруч з гострим
протестом до домініального
УРЯДУ, треба мобілізувати у.і
наші сили на допомогу іспан-

і ському народові в його бороть
бі проти фашизму.

“В’єк Новії”, газета, яка вихо
дить у Львові, звідомляє:

“З Білостока доносять про ви
криття комуністичних діячів.
зв’язку з“тим арештовано ряд
осіб у віці від 18 до 20 років. Як
стверджено, комуністична орга
нізація творила ячейки в легаль
них робітничих організаціях, ви-

____. Скликувала цілий ряд страйків, між
| молодь, яка вже знаходиться в іншим при роботах з рамеш:

фундушу Праци” і видавала з
липні 1936 р. нелегальну газету
‘‘Життя". Арештовано також ви
давця тієї газети, Петра Слуп-
ського, бувшого гімназіального
професора. Між арештованими є
також і жінки".

Капіталістична преса в різних містах Канади дуже захоплю
ється цьогорічним урожаєм в тих місцевостях, де такий є, а
головно в Манітобі, де цього року, в порівнянні до випале
ного сонцем Саскечевану, буде добрий урожай. Вона зовсім
забуває про фармерів в посушливих околицях, яким негайно
потрібно допомоги, потрібно паші для худоби, будування кри-
ниців і т. п. Коли капіталістична преса помістить дещо про
величезні простори знищені посухою, то робить вона це з
газетярського обов’язку, робить це тому, що розміри посухи
такі великі, що їх ніхто закрити не може. Похвальні пісні спі
ває капіталістична преса на честь Манітоби, бо там є урожай.

Вінніпегська консервативна газета “Трнбюн” пише: “Мані- ,
тоба має кращий від пересічного уроЖай і одержить за нього
вищу як пересічну ціну". І хоч в деяких-частинах Манітоби ,
відчувалося брак дощу і засіви знищені, але що це значить для ,
капіталістичної газети, коли є “поля, на яких збір буде по- ,
над 55 бушлів з акра”. Манітоба оминула посуху, оминула
також і інші перешкоди до великого урожаю. Була трохи не- ;
безпека від іржі, але шкода, яку вона зробила, не є великою.

“Трибюн" захоплюється також і тим, що в Манітобі є до- .
сить паші для худоби, є також і інші фармерські продукті!.. :
І ось з цього заложення вона звеличує Манітобу. і

Чому вона це робить? Чому вона не напише про положен- (
ня фармерів в Саскечевані? Чому вона не заговорить про по- ;
требу допомоги для них? Хто вдумається трохи в сказані “Три- ,
бюн” слова, той мусить знайти в них зовсім інші висновки, а (
не лише саме вихвалювання Манітоби. Вихвалюючи Манітобу ,
“Трибюн” немов каже різним моргеджовим компаніям, компа- (
ніям рільничої машинерії, фінансовим корпораціям та всяким
іншим галапасам звернути свої очі на Манітобу, виробити пев
ні плани і повного силою колектувати довги від фармерів. В
посушливих околицях цього року вони не сколектують ані цен
та, про це знають всі, знає також і “Трибюн’’.

Що воно так є, загляньмо до іншої великої консервативної
газети, яка виходить в Торонто і називається “Глоб енд Мейл”.
Вона пише:

“У зв’язку з вдоволяючим уроиіаєм, який заповідається .в
Манітобі цього року, є вигляди, що моргеджові задовження в
провінції набагато зменшаться цього року, як це говориться у
звітах до тутешніх позичкових компаній. Є вигляди, що над-
ходячї жнива припинять діяльність бюр полагоджування дов-
гів (дет еджостмент).

Період колектування довгів в фармерських муніципалах
звичайно відбувається від 1 жовтня до 1 листопада і морге
джові компанії-не сподіваються мати жодних труднощів (в ко-
лектуванні довгів — зам. “ФЖ”) цього року. Є також запев
нення що* довги за рільничу машинерію’будуть сплачені після
збору цієї осені”.

Коли “Трибюн" лише вихваляє Манітобу, то “Глоб енд
Мейл” відкрито і лицемірно підготовляє грунт для колекторів.
Вона каже також різним компаніям, яким фармери винні гроші
в такій чи іншій формі, щоб вони вже підготовлялися, бо “пе
ріод колектування довгів в фармерських муніципалах є зви
чайно від 1 жовтня до 1 листопада”. Коли ж говориться про
те, що моргеджові компанії “не. сподіваються мати жодних
труднощів” в колектуванні довгів то робиться, це лише тому,
щоб, поперте, приспати чуйність фармерів, а подруге, заохо
тити агентів різних компаній до насильного колектування дов
гі в.

Що в Манітобі цього року урожай с кращий, як він був
попередніми роками, про те ніхто пе буде сперечетися. Але що
положення7 фармерів таким способом не поліпшиться, це та
кож незбитий факт. Всім же відомо, що кілька років під ряд
в Манітобі хибнув урожай. Сарана, іржа, а також посуха ни
щили засіви через кілька останніх років.
значить знищені були фармери. І коли цього року є кращий’
урожай, то це не значить, що ним можна буде покрити недо
бори минулих років, перекормити родину через зиму і З того
ще сплатити довги. Це є неможливе.

Заходить небезпека для фармерів з того боку, що, як про
не відкрито говорить "Глоб енд Мейл”, на фарми в ті місцево
сті, де є сякий-такий урожай, виїде хмара колекторів'і будуть
тягнути усе, що лише побачуть. Воші не хочуть знати того,
Що фармер не має. Вони не клопочуться тим, як фармер бу-
Ді зимувати. Вони прагнуть зисків, а щоб їх здобути, вони
ьі* спиняться перед нічим,

Свої о часу ми писали, щоб фармери в тих околицях, де
а“с.'ха не знищила всього до тла, де буде урожай, сподівалися
'<ішііі в себе більше число колекторів, які більш наполегливо,
як минулими роками будуть тягну ги від фармерів плоди їхньої
1'У’<11 праці. Ми вказували також чому це станеться. Сьогод

ні підтверджуємо це на основі поданих нами за буржуаз-
ігіо і'11''1. '010 1І,акт*п ’ закликаємо фармерів бути на сторожі
ніш ІВ 111141 ’И’ііці. Капіталістичні піланасп не епішяіьс» перед

чім, щоб згорнути зиски до своїх кишень.
піни ‘1',МЧ,‘ІМ 'роїить небезпека і тому воші потінні иідио-

о приіоіоніїїіісн, щоб оминути її і ііедопусгитії до псі. А
сні в п'П М'1/І '111 1і’|*йнтті тільки органі іоіьіішм способом і
снільпокі дією,
іієчіЬ? М 11а|||,,е н.і сторожі іі.тодін шшіоі пращ! Не іо-
■>і і п'ш.і* 'і"'0’ "ІОҐІ ка,|’талістичні галашісн иіопу ііажіївалн-

’ ’ а и,ШІ1 А,т«. “іоб терпіли недостатки!

На протязі кожних 24 годин в
Сполучених 111 гагах арештують
1,200 кримінальників.

Почавиш від 2 серпня в Ал-
Не було урожаю, | берті відбулася провінціональ-

па конвенція комуністичної пар
тії. Відбулася вона в часі, ко
ли великі простори сонячної
Алберти навістила посуха і зни
щила засіви; коли ракція,
користовуючи нерішучість со-
ціал-кредитного уряду, стара
ється прихилити довір’я албер-
тійського народу на свою сто
рону; коли соціал-кредптннй
уряд спровадив з Англії експер
тів для в.тожепня плану про за
провадження в Алберті програ
ми соціального кредиту; коли
трудящі маси все більше заті-
еннюгь спої ряди до боротьби
з реакцією і ла краще життя;
коли перед албертійськіїм на
родом стоїть повного гостро-
тою питання: або або. Або
реакція, кішуіиіііі всі свої сили,
запере плату її провінції у спої

І руки, або т рудящий народ, за
і........проводом ирої рееіиіипх органі-рух ~

••.‘.цій і різних ирогресіпчіїїх ЮФА,
груп, об'єднає гься і .іагородцть|еііоиііоіо
раз н.і завжди дорогу реакції, рів в А.тб

Колись молодь в Саскечевані, < щ0 ж ро?^_7 Де дінутися
як і інших західних провінціях, тій фармерс,"Т.| -юіоді? В мі-
була весела, дивилася бодай до^сті реліфу,
певної міри впевнено у своє помоги не’л /.1 І
майбутнє. Правдою є, що во- сті вимагаю'-'^ід
на тяжко працювала разом зі го, кому д..Ь П
своїми родичами. Але вечора- приналежно^^
ми, а головно в суботу, в фар- замешкувані/1 '.в—-
мерських містечках було повно кваліфікація/' П|)ар<меРСЬІ<а М0‘
молоді,. Містечко оживало, на-|лодь не Д|/И ' похвалитися.
сичувалося сміхами, музикою Прийдеться і^'^ет стрінутися з
танцями, які затягалися до піз-1 великими /іпдііями- Тепер,
ної ночі. літом, можн'/' іе виспатися в

Сьогодні картина змінилася. рові чи в б‘ каріі дле па-
Фармерські містечка опорожні- м'ятаймо, щ0 наближається зи-
ли. Вони стоять паче оаза се- ма. А щ0 Толі буде? В рові
ред пустині. Вітри наносять'спати не буДЄш
порохів, зриваючи колись уро-| Отже, щ0 робити?
жайну землю. " . 1
лись спродавали фармерам ба-поступові організації, усі кра-
гато різних товарів і заробля- щі люди. ЦНм вИходом є силь-
ли па них непогано, сьогодні на організація Фармерськз
замикають свої крамниці і ви-'молодь пов1І1Іиа І вона буде му-
їжджають з містечка. Нема чо-1 сіла організуватися, щоб не
го триматися. 'терпіти злиднів Та молодь, що

Замовкли також веселі сміхи ще залишилася’^ фармах, по-
радісно. молодь Не чути музи-'винна там разом зі своїми бать
ки в суботу вечером, як бувало, нами організуватися і боротися
Не купують фармери потрібних за все потрібне до життя, за те,
їм товарів, бо нема за що їх щоб не було потреби покидати
купити. м\юк оюртає кож- родичів і скитатися по широких
ного, дивлячися на сумні карти- просторах Канади. Знову та
ни жахливої дійсності.

Колись говорили. їдьте на містах, повинна прилучитися
захід, на захід їдьте хлопці”. І до робітничої молоді і тут, з
хлопці їхали, находили працю місті, боротися за свої життє-
у фармерів 1 жили загальним ві вимоги.
життям. Тепер вже нема куди1 Треба організуватися і боро-
стинаТхоХаТ,Г’ ВеЛИЧЄЗНа І,а-,тТ(ся' 4е одинокий і правиль-
стина заходу знищена посухою, ний вихід. і„шого виходу не-

пдпПФппП(пСти/,(, о щ-пти.І •

Кара Маркс уродився 1818 року
в Німеччині, и місті Трирі.

В 1936 році и цілому світі в
Іпродукоиано 35,000,000 унцій зо-
і.юга вартості $1,225,000,000.І ф ф ♦

Товариство закордонної полі
тики в Ню Порку зробило підсум
ки, що 60 країн світу в 1932 році
видали на зброєння 4 більйони

І доларів. В 1934 році вони видали
5 більйонів доларів на зброєння,
Ід в 1936 році вони видали на цю
ціль 11 більйонів доларів,

* * *
За перших 6 місяців цього ро

ку сініар мав $8,260,153 чистого
приходу,

І ф ф ф

Пересічно вовк жне 10 років.
ф ф ф

Обчисляють, що в Канаді за
раз знаходиться 275 мільйонів од-
ноцентових, монет.

. ЛЙ.,-, .V Д -'А'.--.
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за

народів зростає рух єдно-
сили цієї єдності усюди ста-

приклад нашим братам в інших американ
ських республіках. Тому постараймось,
щоб цей наш заклик перетворити в чин і
щоб його відчули паші брати в Сполучених
Штатах Америки, Аргентині, Бразілії, на
Кубі і в інших республіках, щоб і вони пі
шли нашими слідами на великий шлях на
родного фронту.

Створену в той спосіб об’єднану силу
української іміграції на американському
континенті радісно привітають паші брати
в краю, що кривавляться в боротьбі про
ти фашизму, привітає ввесь український на
род, привітає ввесь поступовий світ, зокре
ма, кожний прогресивний канадський гро
мадянин з честю згадуватиме ім’я україн
ського народу.

Ми віримо, що більшість українського
народу співчуває іспанському народові і
від щирого серця бажає йому перемоги
над наїздником ■— фашизмом. Ми також
віримо, що кожний українець і кожна укра
їнка <в Канаді з особливою пошаною від
несуться до тих наших братів з поміж нас
самих, що гордо, як пристало синам демо
кратичного народу, добровільно, готові
віддати своє життя в обороні демократії.

Ми не сміємо забути їх. Зі своєї сторо
ни ми повинні зробити все можливе, щоб
разом з ними, хоч і іншими способами,
допомогти іспанському народові розгро
мити ворога —■ фашизм. Усі ми повинні
пам’ятати: розгромивши фашизм на іспан
ському фронті, ми у великій мірі нищимо
його заміри і сили на українських землях
і в цілому світі.

За президію
1 Гр. Кізема,

голова.

5. За звільнення усіх політичних в’язнів.
6. Проти грабіжницької політики поль

ської влади, що довела українське селян
ство до жебрацького стану.

7. За право українського народу па За
хідній Україні самим правити собою!

Брати і сестри!
Понад 400,000 канадських українців ста

новлять лише частину української іміграції
па американському континенті. Ми свято

них прав робітників і фармерів, за поши
рення тих прав, проти реакції і фашизму.

Брати і сестри!
В повищому переказано основну суть

наших парад, наших відчувань і змагань.
І ми свято віримо, що в цьому також вті
лені ваші бажання, змагання, відчування.
Інакше і бути не може. Усіх нас міцно
в’яжуть соціальні і національні інтереси.
Усі ми терпимо одні і ті самі лиха. Наша
спільна доля усюди: і па фабриці, і на фар-
мі, і в лавах безробітних. Усім нам одна
ково серце кривавиться на згадку тих мук,
що їх терплять наші брати в кігтях поль
ського фашизму, румунських бояр і чеської
буржуазії. Усі ми щирим серцем бажаємо
перемоги іспанському народові, бо навчені
з досвіду наших братів на Західній Укра-

За президію 5-го
Ів. Онуцький,

голова.

Ст. Мацієвич
і Ів. Стефаніцький,

секретарі.
з’їзду Тодовирназу

А. Маньковський,
і Вол. Бончар,

секретарі.
12-ої конвенції РЗТ

Ів. Струсь,'
і Ів. Стефаніцький,

секретарі.

Серед усіх
сті. Основні
тіовлять робітники, фармери, трудова інте
лігенція, дрібні торгівці. І саме з таких
груп на 99% складається український народ
в Канаді. Інтереси цих груп — спільні. Во
ни мусять спільно діяти.

Пам'ятаймо, що —
Тільки спільними силами діб'ємось до

помоги фармерам, яким загрожує голод.
Тільки спільними силами діб’ємось біль

шої допомоги для безробітних!
Тільки спільними силами, через іонію,

діб'ємось кращих умов праці для робітни
ків!

Тільки спільними силами допоможемо
нашим братам в краю добитись української
школи, землі для бідних українських се
лян і остаточного визволення від фашист
ської Польщі!

Брати і сестри!
Пам’ятаймо, що і в цій нашій країні

ми спільно можемо становити силу, яка в
боротьбі прогресу з реакцією допоможе
канадському народові перемогти групу фі
нансових магнатів, що контролюють і по-
жерають величезні багатства країни тоді,
коли мільйони живуть в злиднях!

Хай живе єдність українського трудовсг-
го народу!

Хай живе народний фронт українців в
Канаді!

Хай живе і зростає солідарність трудя
щих в їх боротьбі за краще життя і волю!

За президію 16-го з'їзду ТУРФДім
Мик. Алексієвич,

голова.

Брати і сестри!
В особливих умовах українські робіт-

шічо-фармерські організації Канади відбу
ли свої з’їзди. Нормальний хід нарад цих
з’їздів постійно був нарушуваниіі тривож
ними звідомленпями як з Европи, так і з
усіх кінців нашої Канади.

Ми здригались на щоденні звідомлеїшя
з Іспанії. В тих звідомлепнях говорилось,
як десятки й сотні тисяч країцих синів і до
чок іспанського народу власною кров то
окуповлюють свою волю і право, як по
геройськії трудящі славної Іспанії кладуть
свої голови в боротьбі з чорними силами
світової реакції, в боротьбі за честь і во
лю свого народу.

.Брати і сестри! Хоч як нас хвилювали
ці тривожні вісті, але глибоко в серцях на
ших ми не могли не відчути і гордості. Бо
ми, і з нами ввесь український трудовий
народ, не можемо не відчувати гордості з
того, що па боці іспанського народу, в
їхній армії, бореться батальйон канадців, в
якому важливу силу становлять наші рідні,
товариші і брати, канадські українці.

Звідомлеїшя з Далекого Сходу лише
підкреслювали, що небезпека війни вже

но з канадським, що спричинені головними
паліями війни — Гітлером і Муссолпп, але
з особливо загостреною увагою віднеслись
до зазіхань німецького фашизму та ного
союзників на Україну.

Доля канадських трудящих, робітників
і фармерів, паша доля. І тому цілком зро
зуміло, що на кожну вістку про велику со
лодову загрозу фармерам з околиць наві
щених посухою з’їзди українських робіт-
пичо-фармерських організацій однодушно
відповідали: усі наші сили мусять пере
ключитись до негайного обов'язку, що бу
де подиктований інтересами загрожеиих
посухою фармерів.

З’їзди українських робітничо-фармер-
ських організацій, як і самі організації, є
складовою частиною робітничо-фармер-
ського і прогресивного руху Канади. Спра
ва безробіття, юній, незалежної політичної
дії трудящих — наші справи. У відношен
ні до тих справ з’їзди прийняли практич
ні завдання, не з настановлення тієї чи ін
шої політичної програми, але з конечності
і вимог трудових мас без різниці на їх по
літичні переконання чи релігійні віруван
ня: За іонію в кожній фабриці, за допомб-

більше не є предметом дискусії, що вона. Гу для безробітних, в обороні демократич-
рбзпалюється не тільки в Европі але і в
Азії.

Із наших рідних земель приходили н
дальше приходять невідрадні відомості.
Стогін кращих сипів і дочок українського
народу з польських та румунських тюрем
відчували ми нашими серцями ввесь час
парад. Перед кожним учасником з’їздів,
неначе страшний привид, постійно стояв
паш брат-селянин із зеленої Буковини, ро
дючого Поділля, Волинських рівнин, гори
стої Лемківщшш, Карпатських полонин, —
юлодний, пригноблений, понижений. Він
ограблепий з усього, навіть з права нази
вати себе назвою свого народу.

З’їзди українських робітничо-фармер-
ських організацій не тільки вірно відби
ли ці тривожні настрої, якими просякнута

„рогрес,,,,., частина усіх «рол». =; “„“Х;І™:

"ТхОАЯЧН 3З'ЇЗДИ
українських робітні Ц морських орга
нізацій вважають, 01. Кс" Український
народ в Канаді, ус» * «організації, без
різниці, на дотепер- '* відношення до
себе взаїмно, повни-1 єднати свої сили
до такої дії, ЩО -ОД хована інтересами --------- -----------------? 
українського труд000 !ІаР°ДУ в цілому, і віримо, що об’єднавшись разом, ми дали б
його канадської чаТОИТОРЄМа-

Ми закликаємо понад 400,000 українців
Канади з’єднатись, 1Ц0°, з'єднаними сила
ми, сполученими з прогресивними силами
канадського народУі А м°нись:

1. Негайної допоМог-- фармерам в око
лицях навіщених посухо-о, серед яких біль
шість ■— українські фармери.

2. Збільшення доломоги для безробіт
них.

3. Юнії в усій індустрії країни.
4. Створення об’єднаної політичної си

ли поступової Канади для постійного захи
сту демократичних прав перед реакцією і
фашизмом, за поширення тих прав для тру
дящих мас Канади.

5. Щоб усі наші об'єднані сили стано
вили складову частину канадського прогре-
сильного народу, НЮ рішуче противиться
війні, бореться за мир.

Ми закликаємо понад 400,000 українців
Канади з’єднатись для успішнішого несен
ня допомоги нашим братам на Західній
Україні, в тому Буковині й Закарпатті. Усі
політичні розходження мусять бути відсу
нені на бік, а замість них програмою спіль
ної дії повинна стати допомога боротьбі
наших братів в краю:

1. За право існування українських шкіл.
2. За право існування політичних партій,
волю для селянської і робітничої преси.
3. За право українському народові нази

вати себе властивою назвою.
4. Проти колонізації українських земель,

за парцеляцію поміщицьких земель пр За
хідній Україні між місцевим населенням.

З’їздів У критських Робітничо - -Фермерських
іького Народу в Канаді

йріершм рмйная в лоерливи околицях грозіть
голод і цілковита руїна

Коли два федеральні міністри,
Норман Роджерс і Дж. Гардпнер,
були на своїй 1,500-милевій об’-
їздці по посушливих околицях
південних частин Саскечевану і
Албертп, щоб нронірити розміри
посухи, делегація фармерів, на
чолі з II. Г. Бредле і Джордж Біі-
кертон, провініїіональні урядники
ІОнайтед Фармерс оф Кенада, са-
скечеванська секція і предложила.
прем’єрові Петерсонові і членам
кабінету домагання фармерів по

пу блічних робіт для відбудови по
сушливих околиць і тим самим
дати нагоду фармерам заробити
дещо грошей на необхідні потре-

|би; збудування іригаційних спо
руд в південному Саскечевані; за-

I,сіяти травою залишені поля; збіль-
]шити реліф в фарм. місцево
стях на, 100 процент; збільшити
теперішню норму допомоги на
■одяг до $15 на дитину, що не
ходить до школи і $30 на кожну
іншу особу в родині, даючи 40

рію на всі довги за рільничу ма
шинерію в посушливих околицях.

Говорячи про потребу убрання
для тих фермерських рбдин, де
легат Лиджет, один з дистрикто-
вих директорів ІОФК, пригадав
прем’єрові й його колегам, що
“існує таке положення, де люди
не мають жодних засобів набути
убрання, не мають вже ніякого
старого убрання, щоб його мож
на тепер використати, бо старе
убрання вже довший час латають і

сушливих околиць в формі резо- процент негайно; уряд повинен латають так, що воно цілком зно-

ТО

Разом $30.75

делегат Лиджет

1
1

ВКЛЮЧИВ

неділі.

ІО іав,
; око

них є
ЯКІ їх
крам-

люції, яка ' була ухвалена на ди-
стриктових конвенціях ІОнайтед
Фармерс оф Кенада в південному
Саскечевані (днетрнкти 1, 2, З,

пари спідного шмаття ....
сорочки до роботи 
светер 
пару черевик 
пару овершус
пари панчіх
шапку 
пари оверголів 
пару рукавиць 
пару вовняних рукавиць

джекет
шіпскнн 

силося. Фармери й їхні родини
мусять дістати потрібну суму гро
шей, щоб задоволити свої негай
ні потреби щодо вбрання". Див-

Найголовніші домагання в ре
золюції, які делегація предложи
ла представникам уряду, були:
щоб уряд дав кожному фармеро-
ві, який бажає переселитися в ін
шу місцевість, найменше $3,000
кредиту для розпочатій господа
рки в новому МІСЦІ; ДЛЯ
тих фармерів, які не бажають пе-
ресе.пова тися, уряд повинен дати
достатню допомогу, щоб вони
могло вижити; пенсію для старців
вії 60 років житія; розпочаття

$3.50
2.00
2.50
2.75
2.75
1.25
1.00
3.50
1.00
.50

1.50
8.50

Сюди
шмаття
“Ходячи в цьому убранні до
стайні, ми мусимо також в ньому
йти до церкви, продовжнії він.
— Цю кількість убравші ми му
симо дістати". Представники у-
ряду признали, що псі ті подані
частини убрання є иеобіиіо по-
Ч’ібні і що подані иііиі на
ноїшжче іеперіїшііх цін, за
продають но фармерських
штих.

Дальше
Шо фармери її посушливих
шішх іинребУюіь таких необхід
них речей ці ліжок:

70 000 осіб в Сап Джонквінській долині, в стейті Каліфорнія,
СПІД Ііщіііііулн свої домівки в наслідок страшної посухи І сильної
він Інші і боку моргеджевнх компаній і пустилися на мандрівку шу.
і чііі “кращого щасні". Па ш вищій картині показано як < дна така
іііаомеїіська родина розташувалася на дорозі. Голод і ріщі хвороби
ш пііішоіігіьсіі серед них бегцімних родин. Піке житія фармерських
родин в пайбаїаіІшШ кшіііалісіпчній країні в сп.ті.

делегат ' не
погрібного для

постачати куховарську посуду і
накривала; провінціональний де
партамент здоров’я повинен под
бати, щоб фармери в посушливих
околицях мали достаточну лікар- лячись у вічі добре вбраним мі
ську і медичну допомогу; уряд’ністрам кабінету, цей фармер-
пошшен подбати, щоб були від-'ський представник, вказав, що
криті через, цілий шкільний сезон'слідуюча мінімальна кількість
і щоб діти мали потрібні шкільні‘вбрання є потрібна для одного
прибори; учителі повинні діста- чоловіка на наступну зиму:
вати регулярну місячну плату від-'д
повідно до провінціональної міні- “
пальної скалі; достаточну кіль- , і
кість паші для живого скоту і
дробу; уряд повинен платити Зі 1
центи за фунт живої ваги за<ху-'^
добу, що він купує від фармерів
в посушливих околицях; морато-

1 пару вовняних бленкетів $6.00
1 пару фленел бленкетів .... 2.25
1 ковдру  2.50

“Сюди не включається спрін-
гів, матераців, подушок, пошевок,
який також необхідно потрібно”,
— заявив він. — Кухонна посу-
Да вже цілком зужилася і фарме-
ир не мають чим замістити її.
Наші жінки вживають для варен
ня посуду, що є небезпечною для
здоров’я, — продовбав він, вка
зуючи на потребу посуди". Але
міністр здоров’я мовчав.

На домагання делегації, щоб
продовжити директний реліф, да
ти фармерам убрання, посуду, на
кривала і Т.П., уряд відповів, що
провінція майже цілком залежить
від допомоги домініального уря-
ду нд ці речі і що віц буде стдрд-
тися -дістати більші гренти від д0.
мініального уряду. А.че представ
ники уряду не дали ніякої дефі
нітивної відповіді, які кроки ВО
НИ підпринимуть І яку суму во
ни думають видати на цю ціль.

Щодо пересилки паші ; пожи
ви В посушливі ОКОЛИЦІ, міністр
рільництва, Тегарт, заявив, що
“немає досить паші для всієї »у-
ДОби і що багато голів худоби,
включаючи худобу, ц10 е на роз
плід, треба буде переслати в інші
місцевості, або спродаГц Яа осно
ві плану, який тепер пропонує до-
мініальннй уряд.

З парадів делегації д представ-
пиками уряду ш'казалося, що у-
ряд всіма способами старається
Уникнути цих важ.іщіцх питань,

І які пре дложила іс;|егація. Пред-
.егаїщикн уриту ••во'Ш.ііі дискусію
на обговорення мг’Ши важливих

Іенрап, а ці найго-п’віііші домагаи-
|ІП|> ні тбу дона ІІ,Чуціліших е-
Іко.тіщь, негайно Ф’Шімога потер-
иііиішм від носу41*’ нони ні т-
еували на за іипй План.

А-іе фармери 11 "осуш.дшиїх о-
"о щцях повиїиіі сказані спот’
с.тво. Масовок' об'єднаною ак-
"ігіо поїш можуї*’ •'аставиїн уряд
сшчпшіп їхні ступиіі домагання.

ДЖ- 11- Безпалко.

На знимці показа
но танк німецького
виробу, який лоялі-

сти захопили в насту
пі в секторі Каса дель
Кампо біля Мадріду.
В цьому секторі від
буваються одні з
найзавзятіших боїв
в іспанській в ині.

Утеча спід чобота польського фашизму
В жахливому положенні знахо

дяться паші брати на Західній
Україні, під окупацією польсько
го фашизму. В країні, де вже до
приходу польського панства бу
ло тяжке положення, тепер воно
збільшилося вдвоє. Недаром, от
же, західно - українські трудящі
так бажали б їхати в світ за очі,
щоб вирватись спід чобота поль
ського фашизму.

І Іричіши такого виїзду, якщо
комусь удасться вирватись з того
пекла, зрозумілі. Ось як описує
їх один український імігрант, що
опинився в південно - американ
ській країні 'Дргеїіінпі:

"Жіііі и вдома, на своїй любій
Волині. Працював, як чорний віл,
бо мав три гектари землі, іо тре
ба було вдома господарки догля
дати і ще й зарібків шукати. Бо
збору з трьох гектарів не хватало
на податки, а було тих податків,
що Й не перечіїслши... 1 ще до
всіх податків, вкііщі ще видумали
“войськоне", для тих, що не слу
жили у війську 20 злотих що
року.

Днем працював я па госпо іар«
ці, а на ніч ішов до фабрики, щоб
заробити злотий, на сіль і на світ

ло. Про цукор, сало іі м'ясо нема
вже що й згадувати. За оден
фунт цукру треба віддати 1 пуд
збіжжя, а в фабриці треба робити
4 години на фунт цукру. А сала,
то і понюхати не можна. Як вдасть
ся вигодувати порося і, очевидно,
як не заберуті окупанти, то му
сиш продати, щоб хоч вчасті
оплатити панські податки та до
датки. Частії приходнлось в одній
воді варити бараболю два рази,
бо соленої води було шкода ви
ливати, бо то коштує гроші, а
польському селяїшиоиі 1 грош ці
великі гроші, як Його нема звідки
дістані.

При такій нужденній господар
ці приходнлось мучитись. Тяглії

пнів пасіки і .думав буду пома
леньку жиги. Ні, неправда! Не
можна було жити, бо що рік то
гірше і гірше. На пасіку нало
жили по даток, від одного вудія
треба було платити 10 злотих річ
но. Потому наложили податок на
сади і за кожне овочеве дерево
треба було платити податки. Так,
що не дають нашому братові се’
 жити, ані сиобідно дих

нути. І в Польщі псі бідні хлібо
роби стоять над иронастю, їм от-
вираеться шлях для жебрацтва.
І’ому я, як І КОЖНИЙ, що не Хоче
бути жебраком, а хоче жити зі
своєї чесної праці, мусів виїхати
з Польщі, де життя, наймізерніше
життя, стає неможлишім".

у мене корову за роги з хліва.
Забирали останній хліб з комо
ри. Остаєшся після того, мов пі
сля пожежі. І мусиш іти до пан і
робити, хоч за малу ціну, бо
інакшого виходу нема. А жебраком
бути це вже не життя.

Тому я ніколи не опускав рук,
а різними способами- старався
держатись ,ші поверхні життя.
Дбав я для господарки. Придбав
я гарний садочок, розвів кілька

Українські націоналісти, фа-
шнети, не дуже турбуються ЦИМ

положенням захі дно - українсько
го селянина. Бонн навіть в той
час, коли говорять про національ
не визволення, не згадують сгі.іь-

1 і'іі __ ••КН Західної України, скільки
| ллють помий на Рад. Україну -
Де нема панів, де земля належить
трудящим, де життя фабричних
робітників поліпшується З кож-
ним днем, де Є дійсна соціальна й
національна воля.
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ти
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проти амалгамації за-

Заява Комуністичної Партії Канади, Албертійської Секції
коштів

с ио ц)Сгаіі«>м працездатних людей, які за-

ДО-

щорічні відпустки з
платою для всіх ро-

Ми пропонуємо націоналізацію нікельо-
вої промисловості і всіх інших фабрик, які
працюють на зброєння. Ми противимось 

яка є додатком до загрози нової світової
війни.

розподілу електричної сили.

противимося накладанню мита на
що дозволяє домашнім монополіям
височенні ціни від канадського на-

з пригоди є одною з наіібагатшіїх

що це
тільки

заходами,

є призначене для
є прихильниками

кредиту. Воно

го випадку або індустріального захвору-
вання, щоб охоронити робітників від шкід
ливої і необмеженої спід-ап системи.

Ми заявляємося за доміпіальною систе
мою забезпечення материнства й здоров’я,
і взагальному підтримуємо встановлення
однакових заходів соціального забезпечен
ня для всіх провінцій.

Міі заявляємося за вистарчальни.м рів
нем реліфу для всіх безробітних і висту
паємо протл. ш,іхЧіискрнмінаціііиих захо
дів проти самітних безробітних, як от ре-
ліфні кемпи, та загальні притулки для без
робітних. Як заходи поборювання безро
біття ми видвигаєМо постачання корисної
і потрібної роботи, негайного розпочаття
вичитування труїцобів, побудови тисячів
нових будинків, так потрібних канадцям,
скінчення трансканадського шляху і Сейпт-
лорсптського водного шляху, побудови за
лізниці міжТІіс Ривером і Припс Рупертом,
заборони дитячої праці.

Ми піддержуємо домагання ветеран
ських організацій в справі пенсій, госпі
тальної обслуги [І інших потреб бувших
солдатів.

Комуністична партія підтри
мує домагання видачі готівкою
дивідендів для народу Ллберти
і домагається нижчих
життя.

Ми ясно назначували,
можна буде досягнути
тими практичними
які мусять бути зроблені уря
дом через вже існуючі прана
в справі оподаткування, поста
чанням праці албертійському
народові і на основі могутньо
го народного руху, до якого
уряд мас довір’я

Ми перестерігали перед нама
ганням добитись цих домагань
через застосування якихсь не
практичних планів, які не бра
ли б ні і увагу джерела доходу,

придатних до оброблювань землі в такий
спосіб, щоб всі діткнені цим переселенням
були задоволені.

Ми пропонуємо введення урядової регу
ляції цін на фармерські продукти з метою
загараптування фермерові його коштів
продукції, включаючи відповідний рівень
життя. Повинні бути підприйняті заходи,
щоб підвищення цін на фармерські про
дукти сталося не коштом вищих цін для
споживача, але коштом зменшення зисків
монополістичних посередників.

Ми за степенованнй податок від землі,
щоб перешкодити акумуляції великих зе
мельних посілостей в руках асскураційних
компаній, банків і інших побічних власни
ків.

Ми пропонуємо знижку оподаткування
дрібним фармерам і постачання урядових
ножичок за оплатою номінальних про
центів.

ВИСТАРЧАЮЧА ЗАРОБІТНА ПЛА
ТА ДЛЯ ВСІХ, ХТО ПРАЦЮЄ

ФІЗИЧНО ЧИ УМОВО
Промисловість і багатства нашої кра

їни мусять бути вжиті для того, щоб по
стачити кожному працездатному робітни
кові дійсно канадський рівень життя з мі
німальною річного заробітного платою, га
рантованого законом.

Ми пропонуємо введення 40-годинного
і 5-денного тижня для громадських ро
біт і для всієї приватної промисловості.

Ми заявляємося за рівною можливістю
для жінок в промисловості і в усіх сфе
рах життя і пропонуємо спеціальні закон
ні кроки для покращань заробітної плати
і умов праці для жінок.

Ми пропонуємо
повного заробітною
бітників.

. Ми заявляємося 
лізниць, як це пропонує, сер Едвард Вітті,
президент Сіпіара.

Ми
ввози,
брати
роду.

5. ГРОМАДСЬКІ ВОЛЬНОСТІ І РЕЛІ
ГІЙНА СВОБОДА

Ми пропонуємо поправку до Бритиш
Порт Америка Ект-у, щоб пристосувати йо
го до сьогоднішніх соціальних економіч
них і політичних потреб, щоб можливо бу
ло перевести закон про однаковий рівень
заробітної плати і інші соціальні та робіт
ничі закони в усіх провінціях.

Ми пропонуємо скликати Конституційну
конференцію, яка була б повним репрезен
тантом всіх провінцій і частіш Канади. Та
ка конференція повинна б виробити за зго
дою всіх потрібні поправки до Бритиш
Порт Амеріка Ект-у, і одночасно стояла б
на охороні демократичних прав мупіципа-
лів і провінцій, особливо французької Ка
нади.

2. СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ДЛЯ ВСІХ

Обов’язком уряду є встановити вистар-
чальну систему соціального забезпечення
для безробітних, старих, калік і хворих.

Ми за поліпшення і поширення на всі
провінції пенсії для матерей, вдів і старших
осіб.

Ми пропонуємо встановлення закону
для охорони життя і здбров’я всіх робіт
ників в фабриках, шахтах і зрівняння рат
відшкодування до 75 процент заробітку за
весь час, втрачений з причини нсщасливо-

4. СПРАВЕДЛИВА ПРОГРАМА ОПО
ДАТКУВАННЯ ПРИМУСИТЬ БАГА

ЧІВ ПЛАТИТИ
Для здобуття фінансів, потрібних до

негайного введення конечних соціальних
законів і збалансування бюджету, податко
ва система повинна бути зреорганізована
на справедливій базі, що звільнила б ро
бітників, фармерів, професіоналів і дріб
них торгівців від плачений податку, а од
ночасно запевнила, що багачі і великі кор
порації платитимуть свої частки відповід
но до їхнього багатства. Головним джере
лом урядових фінансів мусить бути система
гостро степеноваиого оподаткування на
приходи повиїце 5,000 доларів на рік, на
корпоративні зиски і надвишки, як і опо
даткування па звільненні зараз від подат
ку цінності, великі дарунки і спадщини.
Люди з малим прибутком, дрібні власники
реальностей і іншої власності мусять бу-

охоронені перед закриттям і забранням
власностей і від пригнічуючих податків
високих процентових оплат.

Ми сприяємо націоналізації всієї бан
кової системи, всіх залізниць і виробниц- 'канадськії! участі в збройних перегонах,
тва та

, Щоб зцохотніп їх продукувати при допо-
; ,,с'|Щ|ііііх і час і піню чинних м.ииии такі
11 ш, ииіи>і ‘Аг> в' їарошио ишіїепду на мі-

6. ЗАТРИМАТИ КАНАДУ ПРИ МИРІ
ЧЕРЕЗ ВТРИМАННЯ МИРУ

НА ЗЕМЛІ
Канада мусить зробити свою частку в

допомозі затримати світовий мир, прилу
чившись до тих держав, які змагають до
затримання миру і працюють для зміцнен
ня Ліги націй і руху за колективне забез
печення. Уряд Канади мусить взяти на се
бе відповідальність в Лізі націй і перебра
ти на себе легальне і законне становище,
щоб використати повну свободу на полі за
кордонної політики в силу своїх власних
урядових дій. Канада мусить розв’язати
себе із зловмисних антидемократичних ім
періалістичних Інстриг І нечесної ДНН.ЖО—
матії консервативних реакціонерів, які за
раз проводять бритійською закордонною
політикою.

цл пій СТОРІНЦІ ПОДАЄМО ІСТОРИЧНИЙ ДОКУМрЦТ сП'А.ЛВРА. ВИДатного РОБІТНИЧОГО провід-
ВА Ц. НАШОЇ ІКРАЇНИ, ТИМА БАКА, СЕКРЕТАРЯ КОМУН ЮТИ ЧНОї ПАРТІЇ КАНАДИ. ЦЕЙ ДОКУМЕНТ БУ-
Йр ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА ВОСЬМІЙ ВСЕКРАЄВІЙ НОнВЕНЦІ'КОиМлУУ*ВТИЧНОЇ ПАРТІЇ В Ж0ВТНІ НА ПРИЙ'
ЙяттяЕЯК ПЛАТФОРМИ ПАРТІЇ. ЗН У ТРІП А РТІЙ Н Д п ИСКУ СІ Я НА БАЗІ ЦЬОГО НАЧЕРКУ ВЖЕ ВІДБУВА-

ІТЬС ОДНАКІ ПАРТ я ДАЛІ ВІТАЄ ЗАМІТКИ ^рИТИМУ АБ° А°ААТНИ ДВ ЦЬОГО МАТЕРІАЛУ.

7. БУДУЧНІСТЬ КАНАДИ ЛЕЖИТЬ В
РУКАХ МОЛОДІ

Канада може і мусить постачити мож
ливості, освіту і працю для нашої молоді.

Ми піддержуємо Акт молоді, виготов
лений Канадським конгресом молоді. Цей
пропонований акт кладе домагання праці,
освіти, можливостей і технічного вишко
лений для всіх молодих громадян, які за
раз є позбавлені цих можливостей проми
словою кризою.

Ми за відповідними законами про мі
німальну заробітну плату для молодих
хлопців і дівчат, і доміпіальною системою
стипендій та студентської допомоги,почав
ши з нормальних шкіл аж до університетів.

Дитяча праця мусить раз па завжди бу
ти скасована в канадському житті.

приречення,
тих, які не
соціального
виглядає більш на свого роди
плебнсцігг для того, щоб діста
ти підтримку для уряду проти.
фінансових інтересів у здобуг-
тіо 25 доларів на місяць і ниж
чих коштів життя для народу.

Ллбертійська соціал-кредит-
иа ліга в листі до нас просить
від нас приречення єдності для
результатів, тобто здійснення
25 доларів на місяць кожному
дійсному громадянинові Албер-
тн і знижки коштів життя. Ко
муністична Партія Канади, аї-
бертїйська секція, ще раз під
тверджує спою підтримку до-

(Продовжешія на 8-ІіІ стороні).

іцоб знищити Лігу. Воли вплинули па
політику уряду, не. допустивши до несен
ня допомоги іспанській демократи, ор
ганізували зломаппя Ковенанту Ліги на
цій і фактично дають одверту та скрпту
допомогу іспанським заколотникам
гітлеро-муссоліпськнм іпстпгаторам віи-

нп.
Мир. воля і забезпечення нашого на

роду є загрожені. Прогрес або реакція,
фашизм або демократія — це є цен
тральне негайне питання.

Комуністична партія стоїть за найви
щу форму демократії, яка можлива ли
ше па основі соціалістичного суспіль
ства, коли зникне поділ суспільства па
класи експлуататорів і експлуатованих.
Але для того, щоб стримати фашизм, я-
кий знищить навіть і зараз існуючі демо
кратичні права, хоч як воші обмежені,
ми пропонуємо об’єднані дії всіх тих, які
стоять за прогресом — проти реакції.

Для того, щоб допомогли об’єднанню
сил демократії проти реакції і ясно по
ставити перед народом Канади паші ці
лі, ми заявляємося за наступною програ
мою, яка відображає негайні інтереси і
пайпекучіші потреби більшості нашого
народу, і впборення кожної з цонпжчпх
точок програми послужить гарантією по
ходу вперед до такої системи суспіль
ства, в якій раз на завжди експлуатація
людніш людиною буде знесена.

Паша країна с одною з пайоагатшпх
країн світа. Природа щедро обдарува
ла Канаду величезними різного рода оа-
гатствдміі: земля обпльпа й різноманіт
на; ростить вона майже усякі збіжжя, о-
вочі. огородннп; два великі океани і чи
сленні озера і ріки кишать рибою, зві
риною, багатою па хутра і^ м ясо, оез-
межпі лісп постачають майже необме
жену ' кількість усякого рода де
рева, величезні мінеральні поклади різ
ного металю, вугілля і водної сили для
здобуття тепла і світла.

До щедрої природи додано працю і
піт десятьох генерацій, які ОЧИСТИЛИ
землю для оброблювання, сполучили
один кінець країни з другим сіткою ка
налів, залізних доріг і шоссе, побудува
ли фабрики і млінні для перероблювання
сирих матеріалів, добутих у великій
кількості з надр землі, і створення вели
кої машинерії, яка повніша полегшити
і звільнити людство від тяжкої праці.

Нащадки відважних, трудолюбивих
французьких піонерів, які перші почали
заселювати нашу країну, спіш і дочки
тих, які забравши долю в свої власні
руки, залишили Англію і Ірландію‘для
нової доми, створеної з цієї глуші, діти
тисячів інших національностей, які ви
їхали з старого краю для того, щоб пра
цювати і творити забезпечення для се
бе в новому світі, мають повне право
очікувати часу, коли вони зможуть вті
шатись і поліпшувати багату спадщину,
яка по правильному є їхньою.

Канада — багата. В ній є засоби
втримати в добробуті і комфорті 50 міль
йонів населення, Але велике число з на
шого одпнадцять-мільйонного населення
не мас вистарчаючої поживи, живе в
злиднях і недостатках, мешкає в трущо-
бах і хатинах, і за винятком малої горст
ки людей, живе в тіні непевності і страху.

Наша країна — багата. А пані
народ бідний. Це є впзов теперішнього
дня. До завдання прогресивного покра
щання тієї ситуації, щоб весь народ Ка-

■ надії міг розгорнути і користуватись ба
гатствами нашої країни, ми, канадські
комуністи, вкладаємо наші зусилля.

В свідомій опозиції до нашого намі
ру стоять ті, які змопополізувалп багат
ство нашої країни. Сьогодні не тільки
робітник знає, що його забезпека зале
жить від стало зменшуваного числа ве
ликих концернів, але і фармер дізнався,
що ціпи його продукту встановляються
тими самими монополістами, які кон
тролюють промисловість по містах і си
дять в радах директорів банків, трестів
і асскураційних компаній, тримаючи в
своїх руках управління кредитом. Неза

лежний торгівець та мануфактурист, як
Цг графічно показала Стівеисова комі
сія, стають все більш залежними від ла
ски ланцюгових торгіве.чьппх крамниць.
Водночас так звані вільні професії так
само діткнені злиднями мас і до їхніх ря
дів дійшло вже безробіття та недостат
ній прибуток.

Як фамілійігпй компакт 1837 року
стояв па шляху економічного розвитку
країни, тщ; сто років пізніше нова ари
стократія, яка складається не. більше як
з 50 сімей, контролює всі основні і ви
рішальні галузі промисловості, фінанси,
транспорт і торгівельні організації, во
ни стоять між пашим народом та нашими
природними багатствами і стримують
розпитої; нашої країни.

! 50 великих багачів контролюють ба-
гаства, які можуть бути ужиті для поста
чання задовільного життя 50-мі.іьйоипо-
МУ паро,ціні. Вони використовують своє
багатство ,ця зміцнення реакції, для не
допущення нашого народу організува
тися. Вони своїми виливами стараються
■яіоднти уряд па реакційний шлях. Воші
іотові инніціїти всі форми демократич
ного правління і запровадити фашист-
ськпи режим, який відповідав би їхнім
ДІЯІІО.ІЬСЬІШМ цілям.

1X1111 иакіїрдщціа політика загрожує
ніяїненніїм Канади в другу світову віїі-
пу. н якій народ буде примушений би-
шся іа іинішрепііп іптересін канадських
1 англійських імперіалістів.

•Іімість дономоїтн зробпін Лігу на-
1411 ннтру.ментом мцра, вони. її спілці
•І '■І'НІІІіеЬКПМИ твердолобими 1,'НПіЄрІі:-.-
НІМН, роїі.игп, Неї1, ЩО тільки можливе,

3. ЗАГАРАНТУВАННЯ ЗЕМЛІ І її
ПЛОДІВ ТИМ, ЯВІ її ОБРОБЛЯЮТЬ

Ми вважаємо, щ0 обов'язком канад
ського уряду є загарантувати канадським:
фармерам їх нсвід’ємііі права па посідання
своєї землі, своїх помешкань і їхнього ру
хомого маєтку.

Ми прбпонуєм0 відновлення мораторії
на довгії, розрахованої на зменшення дов
гій, що дасть справжню полегшу фарме
рам.

Ми за достатоїщу спеціальну допомогу
потерпілим від посухи фармерам, за вироб
лення програми асекуранії врожаю і про
грами переселення фармерів з околиць нс- 

Ми сприяємо заміненню теперішнього
сенату вибираним тілом, яке відповідало б
перед народом.

Ми стоїмо за домініальним законом, я-
кий надав би робітникам повне право на
колективні угоди і організацію в юнії їх
нього вибору, і який заборонив би ком
панійці юнії, шпигунську систему проти ро
бітників і всі інші способи застрашуван
ня з боку підприємців. Ми пропонуємо
тяжкі кари для тих підприємців, які будуть
винними в прогнаній робітників від праці
за юнійну чи політичну приналежність.

Ми сприяємо виборчій реформі, спря
мованій на розширення демократії (про-
порціональна репрезентація, зреформував
ші виборчого закону) для того, щоб за
безпечити справедливіше парламентарне
представництво від населення; гостре змен
шення виборчих видатків, рівний поділ
безплатного часу на радіо і місця на ого
лошення для кожної організованої політич
ної партії.

Ми очолюємо рух за необмежену волю
слова, преси, радіо, зібрань і права робіт
ників організуватись та страйкувати. Ми
стоїмо за охорону релігійної свободи і рів
ного права для всіх релігійних та націо
нальних груп. Ми закликаємо народ до
охорони цих традиційних вольностей.

ПРИРЕЧЕННЯ ЄДноСТІ ДЛЯ РЕЗУЛЬТАТІВ
1- Я знаю, що А.іберта ■>

місць в спій.
2. Що и Албсрті

раз без праці.
3. Я домагаюся,

молі багаїьох ваших
речі, які пішраидаїоц
оіиь кожному іііісиому !|,и ' рііииіові і забезпечить їм нижчі
коніїн іірожигку.

І- Одночасно я ні іірцм.,1іаіпму каишіаіа на кожний ііосг,
який послідовно голосуиацціе пр»ін >жої б ю не було паргії.
що ніісіуііаіиме прощ цієї М()1ї пі’гграми.

Чішіїс .........................................................
 Адрес .........................................................

Канада, наша країна, може бути вря
тована :і економриюї і соціальній рхї ш
‘І’піанеово-шдуетріа.іьна олігархія це ■
веемогучою. Сьогодні воші сильна че
рга розєдиашщ народних рялів. її си
ла не оуде Вічною. Майбутність Кана
ди в р) Іиі.х паро іу. Мц арощіщ
над) одною :> чудес модерного світа іцо-
до п оагатетва , величенної про ^кпів-
пінті. можемо пробити її одною ц\ ...
пита щодо щае.швого іі ладові іьіи -о
’кіптя ц народу. Ми. що нобу ш,а’„ щ
води, машинерію і продуктивну’ <• ц" Г
яка дає можливість Канаді ст.ппи в , ’
ргдшх радах мвк гкенортуючимн ,•
шамн. і де одночасно є нона. '
•и<ц*'.11- !,|;1 Аіиі аа.шиїаіогі.еп да е щ?"
ми від державної допомоги, можемо '
ставнтн напад до корисної праці на"/’"
чгзріюігішх і нідшпн наш вага ш щ "Х
1ИЧ,Ь :,{ипя 1 ;«Н’уанечення до 'в , ""1 Р*'

( нільно. и рішучою постановою
магапмоеь наших, шіап ... . 10 Ло
ту країну, обороні ймо п-іші'1"^1'’ Па7
вогнища і тих. яких м " Аомапші
наймися, а перемога буде Наша0' °6 ед'

Прибита посухою, визиском,- безробіттям, роз’єднана в ярмі кашта

Встань, Канадо! — Об’єднані, Сильні і Великодушні
Мільйонів Канадців Можуть Перетворити Канаду в Країну Миру, Радості й Добробуту

маєіьш і .пісків експлуатаго.щ, ТРИ ПРИРЕЧЕННЯ
алоеріїтч.кого багатства і щ„ 5'Р’Ч «плав до народу Албср-
і гачапіпо праці албертійсьіщ,... ти ТР’1 форми приречень. Одна
"’Ф°АГВІ. 5 них, гак зване, “Тру Ваго”
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БРЕХНЯ ЛОБАЇВСЬКОЇ “ПРАВДИ” І її
ДОПИСУВАЧІВ ВИЛІЗЛА ИА ВЕРХ

Смокі Лейк, Алта. -— Від яко
гось часу я слідкував за тим, що
пише лобаївська “Правда". Вона
завжди говорить, що тільки там
можна знайти правду, хоч ціла
газета переповнена найгіршого
сорта брехнями. Я слідкував та
кож, що пишуть дописувачі, ко
ли взагалі лобаївці таких мають.
Я постановив слідкувати за допи
сами з нашої місцевості, щоб ви-
лапатп лобаївців на брехні і пока
зати цю брехню усім.

В 41 числі “Правди” дописувач
І.М. написав ось що: “Колись дав
ніше, де нас двох здибалося, там
і про організацію ТУРФДім го
ворили, а зараз всьо притихло і
навіть стидаються говорити про
ТУРФДім. А ті, що щороку зби
рали передплати і пресфонд на
’ФЖ”, то тільки голови поспус
кали й мовчать. Не хочу нічого
згадувати про ТУРФДім.

На окружних нарадах вибрано
одного колектора, щоб колектував
за “Фарм’ерське Життя”. Куди він
не піде, то всі відказують, що не
ма защо платити і фармери .масо
во канцелюють “Фермерське
Життя”. Так пише дописувач
“Правди”.

Коли я це все точно прослідив,
можу сказати,, що дописувач не
сказав ні одного речення правди.
На доказ цього я раджу допису
вачеві І.М. і всім лобаївцям пере
читати 2, 3 і 15 числа “Фарм. Жит
тя”, а там, можна знайти, що Смо
кі Лейк і Пакан разом мали квоту
в пресовій кампанії $90, а здобу
ли $217.71. Число передплатників
па “Фарм. Життя” збільшилося
на 12, в порівнянні до поперед
нього числа.

Неправдою є також і те, що
на окружних нарадах вибрано ко
лектора для -колектування грошей
на “Фарм. Життя”. Правдою є,
що на цих нарадах (про що допи
сувач 1-М. не згадує"), рішено від

бути конференцію об’єднаного
фронту в Еднанд 11 липня, яка
вже відбулася і була дуже успіш
на. На конференції було 45 деле
гатів від різних організацій і біля
400 гостей, які ухвалили 17 різ
них резолюцій, в яких висунуто
домагання за поліпшення життя
фармерів, робітників та їхніх ді
тей.

Другий допис появився в цьо
горічному 29 числі “Правди" за
підписом: “Бувша членкиня
ТУРФДім”. Ця дописувачка є ма
буть дружиною І.М., який є авто
ром попереднього , допису. Але
вона свою допис подала нібито з
Пакан. Мабуть хотіла показати,
що й там є лобаївці. Не думаю по
лемізувати з доппеувачкою, бо
нема з ким, а в короткі скажу, що
дописувачка допустилася до та
кої підлої брехні, що до такого
жодна чесна людина не допус
титься.

Хточпрочитав згаданий допис
брехливої дописувачки, той го
тов подумати, що в Пакан вже
нічого не лишилося з робітничо-
фармерських організацій, лише є
“чотири члени народного фрон
ту і кілька жінок, які самі не зна
ють, чому вони там належать”.
Так гидко бреше дописувачка.

В дійсності факти показують
що іншого. Правда, що для під
лих людей нема фактів. Вони з
ними не числяться. В Пакан робіт
ничо - фармерські організації як
були, так і залишаться на першо
му місці. Є відділ ТУРФДім, є
відділ Жіночої Секції, є також
відділ Секції Молоді. Окружний
комітет складається в більшості з
членів панамського відділу. З па
намського відділу СМ вибрано і
вислано делегата на Всекраєвий
з’їзд ТУРФДім до Вінніпегу.

Так мається справа в дійснос
ті і її ніхто не може закричати і
забрехати.
, Член ТУРФДім.

АГЕНТИ “КАН. ФАРМЕРА” № МАЮТЬ
УСПІХУ МІЖ ФАРМЕРАМИ

Гвайтло, Алта. — Агенти “Кан.
Фармера" увихаються між фарме
рами і стараються придбати но
вих передплатників для тієї га
зети. Вони стараються різними
способами намовити фармерів,
щоб видерти на передплату, але
фармери такої газети, що пише
проти їхніх інтересів, читати не
хочуть і не будуть. Ті агенти за
бирають на передплату усе, а на
віть і зогннті шкіри, які вже кіль
ка років лежали на ярді.

Я мав нагоду говорити з багать
ма фермерами і старався довіда
тися, що вони думають про “КФ".
У великій більшості українські
фармери зовсім не хочуть бачити
тієї газети у своїй хаті, а ті, які
дістають, не люблять її читати бо
з неї не можна довідатися нічого
корисного про світові події. Ця
газета пише так поплутано, що
читач перечитає її і нічого з неї
не навчиться.

Візьмім хоч би теперішні події
в Іспанії. “КФ” пише не так, як
справа в дійсності мається. “КФ”
старається представити іспан
ських фашистів в дуже гарному
світлі, не знаходить для них слів
похвали, а тим часом справа ма
ється не так і про цс знає світ.
Іспанські фашисти, за допомого о
Гітлера і Муссоліні, вбивають не
винний іспанський народ, вбива
ють жінок, дітей і чоловіків. Во
ни нищать села і міста, будинки,
церкви, історичні пам’ятники. Ро
блять не вони тому, шо іспан
ський паро і не хоче жиги дальше
в ярмі, хоче жити так, як повинні
жііін люди. Фашисти хочуть зро
бити іспанський народ рабами.

Читачі “КФ" навіть не знають,
коли почався в Іспанії заколот
фашнсіів. До пас приїхала недав
но жінка з Манітобн, яка чіпає

шов до неї і ми почали балакати
про. різні справи, то я переконав
ся, що вона не знає про світові
події. Я старався пояснити її
усе, про що вона не знала. Жінка
була дуже зацікавлена і спитала
мене звідки я знаю про це все. Я
сказав, що про це, що я знаю, мо
жна довідатися з робітничо-фар-
мерської преси і було б добре,
коли б кожний фармер чи фар.
мерка стали передплатниками
“Фарм. Життя”. “Фарм. Життя”,
одинока дійсно фармерська газе
та на укр. мові в Канаді, вияс
нює усі події в правдивому світ
лі, стає кожпочасно в обороні
фармерськнх інтересів, закликає
фармерів ’до організації, до єд
ності, щоб ми могли спільними
силами поліпшити своє життя.
Вислухавши мене, фармерка зго
дилася зі мною, хоч не стала пе
редплатницею “ФЖ”. Я вірю, що
в недалекому майбутньому вона
стане постійним читачем нашої
преси. йосиф Липка.

“КФ”. Коли одного разу я зай- КІріІзськІ борці-сіщщі.

В сьогоднішньому числі “ФЖ” ми подаємо новинку про трагічний випадок з переїж
джаючими фрайтами безробітними. На знимШ показано Ігната Мсті (зліва), який маючи
розбитий череп ніс на своїх плечах в нічній пітьмі свого товариша Френька Рубовецького
більше ніж милю до госпіталю. Вони попадали з даху вантажного вагону. Могі розбив
череп а Френькові Рубовецькому вагонні колеса потовкли праву руку так сильно, що
лікарі були примушені відтяти Її. — На Д«л шшії частині показано Джана Тагана (зліва)
і Антона Кульчара, які були свідками того трагічного випадку. Вони побігли на стак-ярду
у Сейнт Боніфейс, щоб зателефонувати за допомогою. Після їх поліція заарештувала за
те, що “нелегально вступили па компанійку землю”.— Обидва покалічені находяться в
Сейнт Боніфейс госпіталі. Вони в критичному становищі. — Така то доля самітних безро
бітних в Канаді.

Жої вражіння з мандрівки
по Західній Канаді

%

Тюлон, Ман. — Вже через дов
ший час я не писав до “Фарм.
Життя” тому, що я переїжджав
з одної місцевості до другої. А
будучи постійно в дорозі не мав
спромоги написати дещо про жит
тя фармерів, яке мене дуже ціка
вить. /

За два. роки я. переїхав усі сте
пові провінції!, а також був і в
скалистому Онтеріо. Куди б не
поїхати, всюди можна бачити зли
дні і недостатки. Переїжджаючи
фрейтом можна бачити сотки го
лодних і обдертих робітників, які
безуспішно шукають праці. А
коли спинитися між фармерами, то
й тут видно злидні, недостачі, чу
ти нарікання.

Я говорив з фармерами, що на
лежать до різних організацій, але
я не стрічав ніодного фармера,
який сказав би мені, що йому
живеться добре. Я говорив з та
кими фармерами, що мають по
кілька сот акрів землі, на якій
працюють від ранку до ночі, але
та земля не дає їм стільки при
бутку, щоб вони могли вдоволя
юче вижити. Багато фармерів
примушені залишати свої фарми.
Я бачив кілька фармерів, що про
їхнє- життя мені ще й сьогодні
страшно згадувати.

Свого часу я зайшов до ‘хати
одного молодого ще фармера. В
нього родина з четверо діточок,
самий він хворий, його дружина
також хвора. В хаті одне поло-
мапе ліжко і старенька кухня на
кам’їйіих йогах. В хаті нема під
логи. На шість осіб в родині є лн
ше дві тарілки і троє горняток.
Але пити з тих горняток нема що,
бо нема грошей, щоб купити цу
кру, кави чи чаю. В той час, як я
там був, діти були позавивані в
мішки, а жінка була вбрана в ста
рі полатані оверголі.

Фармер спитав мене чи я не є
голодний. Я відповів, що пі. Фар.
мер каже: добре, що ви не го
лодіпііі, бо в нас сьогодні нема що
їсти. Я ще маю їхати до міста з
дровами, хочу продані їх, щоб
купити дещо, щоб діти не голо
дували.

Коли я спи гав того фармера,
пк ту г живуть його сусіди, то я
дістав нідпонідь, що майже всі
фармери живу і ь так, як і пін, хі
ба її живу п, трохи краще, які
маюіь деяку допомогу з боку
На мочарах і каміннях краще жи
ги не можна.

Я згадую ліпне про житія од.
ного фармера, але я бачив соїки

'фармерів, що живуть подібним'
життям. Коли я спитався того'
фармера, чому він не допомігші- слів Пр0
ється ре.тіфу, то він мені відповів,
що допоминався, але муніципаль
на рада не хоче дати реліфу.
Збуває чимнебудь.

Не краще живеться фармерам
па Фішер Бренщ_2£_фармери. ви
брали свого посла Бачпнського.
Я перебував там між українськи
ми фармерами, але поправді ска
зати, то фармери в Фішер Бренч,
в лорівнанні до інших місцевос
тей, живуть ще краще. Хоч вони
не багаті, але відважні і бойові.
Там нема ще відділу ТУРФДім,
але фармери мають свій коопе
ративний склеп, який від ранку
до ночі переповнений фармера
ми, де провадиться дискусія на
різні теми. Я сидів в Склепі і при-
слуховува’вся дискусії. .Коли
прийшла пошта, то в1 жодній ін
шій місцевості я не бачив, щоб
так багато фармерів читали
“Фарм. Життя", як в цій місцево
сті. Є також читачі “урв”.
-З оповідань фармерів я дові

дався, що вони невдоволепі з ро
боти посла Бачпнського. Вони
казали мені, що Бакинський ви
браний послом з тієї округи ос
танній .раз. . Казали, ІЦ0 Бачии-
ський тримає руку 3 кі,1ь1<Ома
бізнесменами, а д0 фармерів
приходить тільки тоді, як йому
потрібно голосів.

Цих кілька слів я ПцШу 3 Тю

лон. Але за кілька днів я виїж
джаю і тому хочу сказати кілька

Тюлон. Організаційна
праця у відділі ТУРФДім занед
бана. Члени стали чомусь байду
жі. За той час, що мене не було,
в Тюлон зайшла велика зміна.
Деякі члени про мене помилково
думають і говорять, що я зали
шив нашу організацію, а поши
рюю лобаївщину. Я на цьому мі
сці заявляю, що ніколи не перес
тану працювати в користь наших
організацій і цілого робітничо-
фармерського руху. Вкладки до
організації я перестав платити до
того часу, поки не знайду постій
ного заняття. Переїжджаючи з
місця на місце важко допильну
вати плачення вкладок і зробити
щось корисного для організації.
Я завинив також за “Фарм. Жит-
ття”, але в короткому часі я ви
рівняю свій довг. Лобаївщини я
не поширюю і не буду поширю
вати. Хай читачі “Фарм. Життя"
пригадають собі, що я писав про
лобаївщину і їхню “Правду” тр-
му два роки. До Тюлон приходить
одне число “Правди” що його по
силає один лобаївець з Транскони.
Цього числа навіть ніхто не читає.

Нам треба будувати нашу ро
бітничо - фермерську пресу, яка
обороняє наші інтереси, а “Прав
да” вже доживає свої останні дні.
Нам треба лише попрацювати в
тому напрямі, щоб пріїспішптн її
кінець. К. Ковальчук.

НА ДОПОМОГУ НАРОДОВІ ІСПАНІЇ
Проспериті, Алта, Старан

ням відділу ТУРФДім в Проспе
риті відбулася 24 липня в школі
Спрус Велі забава, ца -якій було
досить багато публіки, На заба
ві були товариші 3 Відділу ТУРФ
Дім в Грес.тепд, були фармери
від польського товариства а також
прибули товариші від комуиіс
"Пічної партії и ІЇК'слеп і. Забава
була досить весела і товариська
так, що псі були вдоволені.

Підчас забави людопець М.
Зюбер виступив 3 короткою про
мовою і по.інайо'ичі зібраних з
тією борогьбоїо, яка зараз ве
деться в Іспанії. Другим промов
цем був і. Амшра, англійської
народності, який говорив англій
ською мовою, і'111 росказав по
трібно про псі гі 110 гії. що зараз
відбуваються їй* іспанських зем
лях. Після того заряджено ко-

лекту, з якої вплинуло $8.20. Ці
гроші призначено па допомогу
іспанським вдовам і сиротам.
Жертвували такі товариші:

По $ 1: С. Б. Амшра, Н. Гуме-
шок і М. Догаїпок; І. Братунь ЗО
ц.; по 25 п.: М. Зюбер, Ф. Мака-
рііішін, Ф. Гороховський, Ф. Ма
кар, М. Гуменюк, І. Роса, II, Ре-
біцькіїй, С. Сгружшіськпй, Г. Криє,
С. Багор і Р. Фас; І. Струмеляк 20
ц.; по 15 ц.: Н. Семенчук, Г. Де-
вицікпй і М. Зенопськнй; по 10 ц,:
М. Коріновськпй, К. Зюбер, II. Во.
ляк, II. Борошеїшч, І. Мартон, С.
Бр.пунь, 1. ІПемашкевич, Н. Зе-
лінськіїй, 3. Левіцька, 15. Іхрайц і
Ф. Кішка; М. Макар 5 ц.

Зібрані гроші вислано в призна
чене місце. Жер і по давцям складе
їмо щиру подяку. Дякуємо також
шкільним радним в Спрус Велі за
ге, що дозволили нам школи на
таку забаву. М. Макар.

Сторона 7.

ТРИ ИЦІ ПРАЦІ 0 КОРИСТЬ НАШОЇ
РОБІТІЇИад-ФАРМЕРСЬКОЇ-ПРЕСІ

Дарлінг, Алта. Хочу подати
короткий звіт з моєї тримісячно;
праці в користь робітнйчо —фар-
мерської преси. Всі місцевості,
яких я мав спис передплатників,
я відвідав, але справа з колекту-
ванням грошей тепер є досить
важка, бо фармери перед жнива
ми не мають грошей. Багато фар
мерів говорять, що свою залеглу
передплату вирівняють в осені і я
вірю, що вони це напевно зроб
лять.

я ходив між фармери від хати
до хати. Кожний, з ким я стрічав
ся, відносився дуже добре до на
шої преси. Я не стрічав ні одно
го фармера, який сказав би, що
не заплатить за газету, або не
любить її читати. Біда тільки в
тому, що фармери дуже зубожіли
і не мають грошей.

На мою думку було б добре,
щоб посилати більше колекторів,
які можуть зробити дуже добру
роботу. Ті колектори треба вис
лати в різні місцевості і їхнім зав
данням було б відвідувати не тіль
ки наших передплатників, але та
кож заходити до тих фармерів,
які ще не читають нашої преси і
переговорити з ними. Важливу
увагу нам треба звернути на при
єднування нових передплатників.

Коли зайти до фармера до хати,
тоді можна з ним довше поговори
ти про різні справи. Буває таке,
що фармер перечитав статтю в
газеті і йому не зовсім ясні деякі
справи і він про це вас запитає.
Треба вияснити справу, по това
риськії поговорити, а це має вели
ке значення.

Не оминаючи і тих фармерів,
що не читають нашої'преси нам
треба переконати їх, щоб вони
стали читачами. Це ж в їхньому
інтересі. Коли ми вміло загово
римо до них, то немає сумніву,
що вони стануть постійними пе
редплатниками нашої преси.

Хоч праця колектора є важка і
відповідальна, але я зробив чима
лу роботу. За три місяці — тра
вень, червень і липень- я придбав
10 нових передплатників і зібрав
$34.10. Крім того я зібрав ще до
даткових $8, але ці гроші я "зачис
лив до квоти нашого віхтілу. Та
ким чином усіх грошей для нашої
преси я зібрав $42.10, включаючи
сюди і гроші з продавання кни
жок. Хоч це на вигляд не дуже
велика робота, але треба мати на
увазі, що я проробив поле до
праці на осінь і тоді, я думаю, бу
ду мати гарні успіхи.

В. Семотюк.

ДЕ ШУКАТИ ПРИЧИНИ СЬОГОДНІШНЬОГО
НЕЗАВИДНОГО ЖИТТЯ ФАРМЕРІВ

Борден, Саск. — В неділю, ІЗ
липня, в будинку ім. Ів. Франка
відбувся масовий мітинг, на яко
му промовляв т. Дідух. Він гово
рив про величезні розміри цього
річної посухи та її наслідки, як'
болюче відоб’ються на фармер-
ському населенні. Його промова
була цікава, але фармерів не бу
ло багато тому, що того дня мав
приїхати еппекоп, але з якихеї
причин не приїхав і люди розби
лися.

Після промови були питання і
дискусія. Кожний, хто хотів, МІІ
висказати свої думки. Встає один
фармер і каже: Ми всі нарікаємо і
газети пишуть, що наші муніци-
пали недобрі. Кажемо також, що
капіталістичні уряди відповідаль
ні за теперішню кризу тому, що
вони ведуть неплановану госпо-

росте, щоб пекла. А були такі,
що як впечеться, тоді візьме па
тика, зіб’є кропиву при самій зе
млі і відкине від стежки щоб інших
не пекла. За три-чотири тижні
кропива знову виросла і знову
пече тих, що проходять стежкою.
Виглядає, що тут вина не тільки
кропиви, що пекла людям ноги, а
тут винуватий той корінь, що ро
див кропиву, а також і ті, що не
вирвали коріння.

Так і ми. Завжди нарікаємо на
уряди, але забуваємо, що ми час
до часу маємо право голосу і
можемо вирвати той корінь, що
нас пече. Для нас тепер лишаєть
ся одно: організуватися і боро
тися за реліф, а заразом органі
зуватися в свою фармерську ор
ганізацію і як прийде перша голо-
совка, тоді ми виберім таких по
слів-, які будуть членами нашої 

дарку. Я їх обороняти не буду,
тільки я думаю, .що тут є ще
хтось, хто винуватий. Він навів
такий приклад: Ще тоді, коли ми
жили в краю ми бачили, що там
літом мужчини і жінки ходять бо
сі. Мужчини закочують навіть;
штани, щоб пальцями не зачіпа- і
ти. Попід плоти росте кропива та 1
будяки. Надійде, бувало, люди
на, кропива впече її в йогу. По
дивиться впечений на неї і сам
до себе скаже: кропива на те й

організації і тоді будемо мати ро
бітничо - фермерський уряд, який
напевно буде дбати про нас так,
як тепер дбає капіталістичний
уряд про капіталістів.

Отже вина наша є в тему, що
мн не є організовані і дуже тяж
ко нам зорганізуватися. Ми слу
хаємо різних агентів буржуазії і
боїмося ставати в організовані
ряди, щоб вирвати той корінь,
що є причиною нашого лиха.

Присутшііі. •

Лоялістеькі траншеї в північно-західній дільниці Маїріда близь
ко тюрми Ліодель. Біля цих траншеїв відбувалися одні з найтяжчих
иоіп, коли заколотницькі армії ген. Франка, з італійським і німецьким
устаткуванням, наступали на окраїни столичного міста. Тут їх спи
траГйеї“ Ф°Т0 ВНЛН°’ ЧЛИШ ІнтеРнаіІІ<,1,МЬІ'°ї бригади оглядають



ДР. Й. А. ПИЛИПЮК
ЛІ КАР 1 ХІРУРГ

Х-Вау & Гіпогозеору
601 Санапл Віскі., Здзкаюом. Блок.
Рноиеі Оітісе 5191: ІЧілі. 2646

ЗА КРАЩИМИ ФОТОГРАФІЯМИ
нтаваїїгесц »,>

ТЬе НиЬ Сйу Зіи^іо
Іобимо, повільнії, мо і ВНКІІІЧХЄМо

І фО|<»| р.іфії.
Фотоіраф 2за ао 5

М. А. Моргу.'ІЬ 8«клюон

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ
ЛкП V I I

208-209 Війко Піос.
Зічклтоом, Злої/.
(ііапрчін Інша)

Години: 9—12 рано і 2—5 пополудні
Тел.: офіс 2191; помешкання 98 077.
Говорю по російськії І по українські!

Еез сн.іьної фармерськоі пре
си не буде сильної організації.

З А Я В А
Я, нижче підписаний, заяв

ляю, що, почавши від 24 чер
вня 1937 р„ це буду відпові
дальний за будьякпй довг, що
зробить моя жінка, Ева Мака-
репко, яка покинула мій дім.

(Підписано)
8ТЕУЕ С. МАКАКЕИКО

Зтоку Ьаке, АИа.

іфдрМЕРСЬКЕ ЖИТТя», СЕРЕД^22 СЕРПНЯ 1937. Число 32.
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В Токіо, Японія, арештовано
недавно Рейкічі Кіта, професо
ра китайської філософії у Ва-
седьському університеті, як пі
дозрілого в поширюванні “бун
тарської літератури”.

Професор Кіта є членом па
лати послів, відомий і -за кор-'
доном, як знаток шкільництва,
критик і письменник.

коли К. Ф. Кайтанов
Рад. Союз, скочив з
9,800 метрів (32,150

ТРЕТЯ ПАРА БЛИЗНЮКІВ
Мре. Айві Гонінг в Лондоні,

Англія, вродила минулого тиж
ня в Лондоні вже третю пару
близнюків втягу менше як чо
тири роки. Мре. Гонінг має 28
років. Останні близнюки є о-
бидві дівчата. В часі народжен-

пайліпший ч. 2
число 3 ----------

 

пожива число 1
пожива ч. 2 —

впіймає її в лапку
який трупами.”

Столицею Брнтіїш Коломбії
Впкгорія.
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4.50
350
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Першу бездротну депешу з Ка
нади до Енропи подано 17 жовтил
1907 року.

добрі------------------
середні (мідіюм) 
звичайні (комон)

годовані вибрані 
годовані добрі 

до
до

,62 і і
.62’т
.61 її
.88'і
.854

1.72

ПОМЕР ВИНАХІДНИК ПШЕ
НИЦІ РОДУ МАРКУЄ
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4.75
4.00
2.75

Рече
ліги.

10.00
9.50
7.50

9.00
7 50
5-50
5.00
2.50

АЛБЕРТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ
УХВАЛИВ ЗАКОН.ПРО КОН

ТРОЛЬ БАНКІВ

ЯПОНСЬКІ НАЇЗНИКИ ПОСИЛЮ
ЮТЬ СВІЙ НАСТУП, НА

КИТАЙ

900
7.50
6.00
4.50
9.00
7.50
6.00
4.50

виборах па базі негайних до
магань, задоволення яких є
так дуже потрібне для нашого

Пшениця
І Ішеїпіця
1 Ішепиця
І Ішеїпіця
І Ішепиця
Пшениця
Пшениця
І Ішепиця
І Ішеїпіця
Пшениця
Дорум пшениця ч.
Дорум пшениця ч.

друку, ціни е такі:
На доставу в жовтні -
На доставу в грудні .
Овес
Овес
Овес
Овес
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю” -
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито число 3---------
Льон число 1 ----------

МІЖНАРОДНА МОВА
Еспіранто, міжнародна мова,

яку винайдено біля 50 років то
му, складається з 2,900 корінних
слів і 2,000 технічних та наукових
термінів. В Німеччині вживання
цієї мови в школах заборонено,
бо фашистські урядники кажуть,
що вона послаблює націоналіс
тичні почуття народу. •

СПРОСТУВАННЯ
Примула, Алта. — Прошу спро

стувати імена жертводавців, які
були подані в дописові, щоб був
поміщений в 23 числі “ФЖ”. Су
му зібраного фонду ви помістили
правильно, але коло імен жертво
давців замість по 25 центів ви по
ставили по 15 центів.

Повинно бути: Тов. В. Пудиві-
тер зібрав пресового фонду на
“Ф'Ж" 85 центів. Жертвували по
25 ц.: В. Пудивітер, Ів. Мельник
і А. Кіпок; В. Кузів 10 ц.

За преском,
Сем Сас.

3.50
2.75
2.50

но були б зробили Цінні про
позиції і до яких зараз Соціал-
кредитпа. ліга апелює за об єд
нанням для досягнення резуль
татів.

ПОВИННІ БУЛИ ПОРАДИ
ТИСЯ Багато

Вбиті є:
Бишоп,

Колдватер,

6.50
5.00
3.50

та вчити дітвору в

УКРАЛИ ЗАЛІЗНИЧУ СТАНЦІЮ
Чого то вже в Румунії не кра

дуть? Злодійство в Румунії. так
розвинене, що іноді годі відріз
нити хто злодій, а хто чесний чо
ловік. Але подія, що саме там
недавно мала місце, б’є мабуть всі
рекорди злодійства. Злодії вкра
ли залізничу
Дреіітан Рео
вкрадено з
уладженням.
дерев’яний, а місцевість Дрейтан
Рео положена у глухій прикор
донній смузі, куди поїзди прихо
дять

Говоримо по російськії І українськії

МакагоН & Ваіез
адвокати, соліцнтаторп, погарі

зої-зоа вінка висе.,
ЗміКАЮОМ. Вл«к. Рнонс 3831

о ШКІРИ І ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру іі.і гар
неє, ремінь, сировець, лніїш і роб.
Маємо гарнсен на продаж'. Робимо і"
продаємо по умірковаипх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до:
УОПКТОІЧ ТАГЧНЕКУ СО.

Уонктон, блок.

525
3.50

45.00

КУПУЙТЕ різного РОЛА БУДЬ
ПИЛЬНІШ МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

II нас також є “ГАРДНЕР", ВУГІЛ
ЛЯ і складові часі ніш упряжу.
Піші умірковаїїі і добра обслуга.
АІ-ВЕНТА ЬОМВЕН СО., ЬТО..

УУіемноион. Аі.гл.

 АЬВЕКТА ТАЦКЕКУ 
Приміщена на  
Стокярд ДОРОЗІ, Ионтн ЕШмонтон,
при Форт ї'рейл
ГарбарІ ременю на упряж і леіїсн,
сероиець і ронбіи. Найнижчі ці

ни. Український уіірашпель.
Пишіть по цінник.

ч. 1 (тверда)
портери ч. 1
портери ч. 2
портери ч. З
портери ч. 4
портери ч. 5
портери ч. 6
“Фід" ..
Тарпет
“Гарнет

Сіпіарський агент
в Гай Блоф, Ман.,
про першу посилку
ної пшениці зі Західної Кана
ди. Джордж Джовнс, фармер
яких 8 миль на південь від Гай
Блоф, зробив цю посилку.
Пшениця є номер 1
важить 64 фунти на бушель. Ви
датність з акра виносила 35
бутлів.

ю.оо
8.50
7.00
6.00
4.50

муючи “Тру Блю” п
водночас затримує свою пов
ну незалежність і свої права
критикувати методи уряду і
закони, які вкоротці будуть
предложені. Вона так само за-
резервовує -собі право стави
ти разом з цілим робітничим
рухом такі пропозиції законо
проектів ціодо годин праці, за
робітної плати, умов праці, цін,
довгів і т. ін., без ухвалення
яких об’єднання народу не мо
же бути досягнене.

Щодо четвертої точки в при
реченню “Тру Блю” комуні
стична партія зарезервовує со
бі право вирішувати, маючи на
увазі ситуацію, яка може -по
стати під той час, чи буде вона
піддержувати, чи ні даного
кандидата під час виборів. В
той самий час комуністична
партія робитиме все, що в її

4.00
3.00
250

1.22--
1.19-і
...51
.50
.48

Телята
Телята
Телята головані середні (мідіюм).
Телята молочні ("віл")  
Телята молочні звичайні  

Торонто, 26 липня. — Вчера
тут помер сер Чарлс Сандерс,
винахідник пшениці роду Мар
кує, яка зробила Західну Кана
ду “шпихлірем світа”. Він мав
70 років і через останніх кілька
місяців хорував. Родився він в
1867 році в Лондон, Онт. Свій
винахід Маркус пшениці
зробив в 1907 році.

“ДЛЯ СЛАВИ БОЖОЇ”
У своїм домі недалеко містеч

ка Гардена, Каліфорнія, СПІД,
померла в суботу, 31 липня.
Айда Зінкан, 63 роки, після по
сту “для слави божої”, який
тривав 53 дні. Два дні перед
смертю вона почала пити ово
чеві соки, щоб назад прийти
до здоров’я, але це вже було
запізно.

приводу “Карпатська
орган Комуністичної

вагонів.
ранені.
Чопик,
Гай,
Райлсй, Пембрук, Онт.;

А. Лалон, Моптреал; В. Ру,
Моптреал, Дж. Мекартур, мав
при собі регістраційпу картку
з Манітобй; К. Гордон, Вайтоф,
Онт. Тіло одного вбитого іце
не розпізнали.

8.00 ДО
6.50 до
4.75 ДО
3 00 до
8.00 до

ДО
ДО
ДО

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні ___
Барани ____________

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” грейд великі 21 ц. доз.; “А” Грейд середні 19 ц.;
“Б” грейд 15 ц.; “С" грейд 12 н.

Масло 25 центів фунт. Цукор 100-фУНТОвпіІ мішок £5.75.
Мука 98-фуптовий мішок $4.00. ГІоридж 80-фунтовніі .мішок
Шкіри 9 центів фунт. Вовна від 16 до 17 центів фунт.
Сенека корінці, сухі, від 36 до 38 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

Корони
Корови
Корови
Корови

Бугаї добрі (гуд) 
Бугаї звичайні (комон)

РЕКОРДНИЙ СКОК
З ПАРАШУТОМ

Новий рекорд в скаканні
парашутом осягнсно минулого
четверга,
в Москві,
височини
фітів).

від
від
ВІД
ВІЛ
від

найкращих учнів публічно:
І На святочнім за

діти
яка

СІП 1.1

'"'Ж широким м іс.і'1 іРУ їяниїх які 10 ц. килдр.ііоиіій фуг
...... ж:.. ' ‘ ' ..і.. '.-V ---- . бічні $2.00. фроиіоиі

СИН АМ'ерикАНСьК0Г0 АР
ТИСТА в радянській школі

Пол Робсоц, іО-ЛІт**’*' СИН слав
ного американсько1,0 негерського
артиста (актора і співака) того
ж імені, був відзначений як один
зі
ШКОЛИ В Москві.
КІНЧЄННІ Шкільного Р0КУ
оваційно вітали матір сина,
приймала призначену Для 11
нагороду.

Робсон віддав свого сина до
школи в Радянськім Союзі тому,
що він переконаний, ш° там ,іого
син дістане найкраще виховання
і тому, що там не ставляться з
упередженням до негерського на
роду.

Закарпатська Україна — це ряться за те, якою мовою мається
частина українських земель, оку- урядувати
пованих Чехо-словаччиною, по
ложених по тім боці Карпат. Там |
замешкує понад ЗО тисяч україн
ців, які у великій більшості є се
лянами, живуть на вузеньких ни
вах неврожайної землі в жахли
вих злиднях та постійних недос
татках. Великі простори кращих
земель належать до великих
міщиків, які,
нужду селян, заставляють
працювати на ланах за
сніп так, як і в Польщі. Закарпат-!
ську Україну ми називаємо та-

уряд, щоб цей дав вдоволяючу1
допомогу селянам.

I селяни Закарпаття, видячц пе
ред собою велику небезпеку, ор
ганізуються, щоб недопустити до
неї, усунути її. Але представни
ки уряду, та представники учи
тельських товариств русофіль
ського та українського напрямку,
які зовсім не зацікавлені в поліп
шенні життя селянства, скликають
наради і сваряться між собою
над мовним питанням. Вони сва-

ХРОНІЧНЕ ЗАТВЕРДЖЕННЯ МОЖЕ
ДОВЕСТИ ДО ШЛУНКОВИХ

БОЛЯКіВ
Якщо хронічне затвердження дов

ший час не уступає, у шлунку витво
рюються субстанції, які непокоять сті-
ни шлунка і спричинюють іг ньому
боляки. Ці ж боляки, якщо їх далі
і|)итують витворені субстанції, з ча
сом перетворюються в рака. Хроніч
не затвердження найбільше причнню-
ється до недуги шлункових і кишко
вих тканок, а можуть його усунути
здорова праця печінки, нирок І шлун
ка, яка усуне з системи кваси й ре
човини, що спричинюють біль і сс-
рійозиі наслідки.

Лік на більшість шлункових кло
потів е

Елика Чай Но. 4
старокраєве корінне лікарство, яке
дає скору полегшу й вертає людині
нормальне здоров’я.

Ціна $2.00. Менша давка 50
Замовляйте сьогодні від:
ЕІЛК’5 Піша 8Т0ВЕ

Пері. ЕЬ
Вох 273, — Вазкаіооп, Банк.

Спринте, СЦ А Х°ТІВ ЗНаТН ИК
за далеко подіро^1; СКі1К^
пи (грес гопсрс)- ІК°б До
датися, ВІІІП,значив жов
тою краско,() 0дН°го СКа“У"а '
пустив Його З11 ■дси.кии час
цього скакуна віДнайдеи0 ,в
іншій місціті, миль від
того місця, де його назначено
і пущено.

більше ГорнуГ1.СН ці ї її Іір.1
НО|> І ПІ! інм „р.ішччім НОШІ пе-

 

П А с И
Пишіть за спеціальною лістою

пасів, посторонків і насів до мо.
ЛОТІ.'ІЬНИЦЬ.

ТпЛ^ЕМІЕК ВЄГ-ТІМС СО
800 м.|» 5т.. УУ^В.РГО, Мав.

ШКЛО ДО ВІКОН І ДВЕРЕЙ
Чо авто шкла

. ,, ... .2 50 і пітоні
нікв.і до хаііп і інших будинків.
25"„ опуси з річулярної піни.

ЯА5КАТООМ «БА58 СО .
430 20 Зі. МЛ. Бхаклюон. Злак.

ВТОПИЛОСЯ ДВА БРАТИ
В понеділок, 2 серпня, в Смо-

кі Ривер, три милі від містечка
Ватіно, втопилося два сини со-
ціал-кредитного
Пелетіє. Це були одинокі ді

Подаємо до відома усім фармерам,
їх "'Т*- 3 1,10 Робітничо-Фармерська КООІ1ЕРА-РіУЛЛЛіЛ^Иі ТИВА у Вінніпегу вже має на складіМЯЦ ‘ цілий /вагон “БАИНДЕР ТВАИИ",

■ Ж V марк" РЬУМОВТН. Про тваіііін РЬ¥-
■ “і ] \ МОВТЕ не потрібно жодної агітації,

І;-. - " г,о кожний <|>армер знає, що ці твайни
■ її I е 0ЛП* 3 ЧйЙЛІПІПИХ.

Маємо також па складі РАЕІЗ
ОКЕЕД, АК8ЕМАТЕ ОР ІЛМЕ для іініненпя мушок на
бараболях та Інших огородннах. Тримаємо всякого
рода корм для курей, свиней, коней 1 корів, як також І
Цукор для домашнього пшінку. Маємо газоліну, оливу,
фарпн І щітки до мальований хат, стайнь і т. Ін.

Замовлення лапайте драйверові, який забирає під
нас сметану, або молоко до нашої молочарні, або впрост
засилайте до:

Муогквгз & Еаїтеге Со-орегаїіие Лзз'п. їй,
Сог. Ргіїеіівпі & Ваііогу Вігооі» МТінпірод, МппііоЬа.

РНОМВ БИ 206 РНОКЕ БО 205

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщення
Ялівки па отовщення _____
Дійні корови

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для беіікону 
Свині
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі і до годівлі
Льохи ч. 1 і 2

ПОДОРОЖУЙТЕ
До

СТАРОГО КРАЮ
НА НОВИХ МОДЕРНИХ
МОТОРОВИХ КОРАБЛЯХ

“ПІЛСУДСКГ - “БАТОРИ”
Відпливають з Цю Норку:

22 серпня, 9 і 1Б переспи,
2 і 14-го жовтня.

Дна класи лише: турнстнчішП
І третій клас.

Вдавайтеся ло місцевих агеїніч
або до

СОУКІА-АМЕПІВА ІШЕ
8Й4 Маін 3, . 1Л/ЖМ„.ІО. Млм
740 ХУїмн.ок з, . Монінкаі,, рик.

Пік , Ііомонюн. А,,д
ПА йиккн Ьі. Е,, Торонто, Онт

В наслідок виколіїння 8 ваго
нів сіенарського тягарового по
їзду 97 миль на північний захід
від Содборі, Онт. минулої су
боти загинуло 8 переїжджаю
чих безробітних, які їхали на
верхах
з і стали
Джан

Джан
Чарлес

Після підготовки, .но тривалл
мХе п’ять років, радянськ. ш-

I ппчпочали конструкцію
Хнового фундаменту, на яко
му стоятиме Палац Рад, планова-
|ННЙ як найбільша і найвища в сві-

Комуністичпа партія, підтри- ті має б 1>050
рпРечення,| Самаибуда .

для статуїї Леніна, 325 фітів ви-,
сокої. В Палацу Рал буде одна
велика зала з місцем для 20,000
осіб, менша з місцем для 4,775
осіб, та багато інших зал і кімнат
для зібрань, виставок, тощо.

більше розводів в Канаді

Домініал'ьне бюро статистики
з Оттави звідомляє, що розво
ди в Канаді постійно зроста
ють. Кілька років перед світо
вою війною число розводів в
Канаді становило пересічно 50
річно. В 1917 році воно зрос
ло до 57 річно, наступного ро
ку до 114, а 1919 року до 376.
Після того число розводів
швидко зростало і в 1936 році
становило вже 1,526.

Продовження з 6-ої сторони.) І
Яаганням, які уряд проголо
сив, що хоче ухвалити в формі
спеціальних законів на сесії, що
відкриється 3 серпня, і закли
кає своїх делегатів, а через них
членів партії підписувати при
речення і порадити своїм при
хильннкам зробити це саме.

Ці два домагання можуть
бути досягненні лише тоді, ко
ли уряд на базі великого об’єд
наного народного руху підпри-
ннме рішучі кроки, щоб приму
сити експлуататорів албертій-
ського народу і природного ба
гатства заплатити кошти ди
відендів і нижчі кошти життя.

Ці домагання не можуть бу
ти задоволені непрактичними
заходами, які не беруть під у-
вагу існуючих прав уряду опо
даткувати багачів і ухвалити
закони для робітників, фарме-
рів, професіоналів і дрібних
торгівців нашої провінції, і
створити нове багатство через
постачання праці народові Ал-
берти. Всякий інший метод
може закінчитися замішанням
і незадоволенням і так розбити
народний рух, що з цього мо
жуть скористати реакційні еле
менти в Алберті і поза нею. сн]1і для ДОСЯГНеііня єдності в

Ми жалуємо, що це прире
чення було вироблене тільки
Соціал-кредитною лігою ' без
Порад тих груп, які безпереч- народу.

(Продовження з 1-ої сторони).

міністр війни, ген. Сугіяма, за
явив у парламенті, що це по
винно вистачити, якщо воєнні
операції не поширяться. Кож

 ного дня Японія висилає нові
військові підсилення до північ
ного Китая. З кінцем минулого
тижня до Китаю вислано 15,000

 солдатів з Японії.
Японська вояччина рівнож

пробує спровокувати конфлікт
з Радянським Союзом. Діючи
під намовою японської воєнної
кліки, російські білогвардійці

і виконали в понеділок, 2 серпня,
|наїзд на радянський головний
консулат в Тіентсін і знищили
його внутрішнє устаткування.
Рад. Союз заявив, що Японія
є відповідальна за наїзд тому,
іцо місто було під контролем
японського війська, коли біло
гвардійщина . вчинила наїзд.
“Правда”, орган Всесоюзної
Комуністичної Партії (більшо-

кож в скороченню Закарпаття. (Українські націоналісти не в мен- виків), пише, що японська ар-
Ще коли є сякий-такий урожай, шій мірі засшіали проти руслФі- мія .чапаженя скяжрнинспо і бм-

тоді селяни мають свій хліб бо
дай до різдва. Багатші дотягають
трохи довше, а дехто дотягне
навіть до нового. Коли ж урожай І
хибне, тоді передновок почина
ється зараз по жнивах. Заробити
нема де, не враховуючи заробіт
ку на поміщицьких ланах, бо в
дійсності це не є жодний заробіток

Цього року на Закарпатті
нувала посуха, яка знищила
ви на вузеньких селянських
вах. Населенню грозить голод, а
разом з тим пошесні недуги, не
розлучні наслідки голоду, будуть
десяткувати населення. Потрібно ходити об’єднанню всіх демокра-
поробити негайні заходи, потріб- гичних сил на Підкарнатті, та вія
но натиснути, на чехо-словацький' їернута увагУ трудящих мас в д

боротьби за господарські і соці
альні ^домагання.

Ми, комуніСТНі ставимось як
найрішучіше проти реакційних
підпалювачів язикових спорів.
Нам не є байдужим мовне питан
ня. Але є важніші питання, які
треба невідк.1ад1І0 вирішити. Ці
лий наш край постигла катастро
фічна посуха, Увесь врожай зни
щено. Заробігкн жебрацькі. До-
рогітня росте. Нашому трудящо
му народові загрожує голод. Тре
ба об'єднати всі демократичні си-
•Щ| до якого мовного напрямку
не належали б за скору допомогу
пострадавніни ’ від посухи, за
збільшення заробітків! за змен
шення дороцтці, за переведення
земельної реформи і за здійснен
ня цілого ряду господарських і

соціальних домагань-
Становище Комуніст11'11101 пар-

>ії підкреслип топ. посол Борка-
•пок п парламенті’11111 промові, а

“Жадаємо, ц.об вже тепер кож
ному горожанИ|І0вІ на ПІдкарпаг-
ті було забезпечено право, щоб
“Ін на всіх урядах, судах і пуо-
ЛНЧІІНХ Інституціях міг звертатись
своєю материнською мовою як
Устно, так І письменно, а також

"СІ урядники вирішували а
ч ім всі справи на і101” ріднії! мо -|
ш, нк в устиій ,ик і в письменній
формі", '

Таке становище зайняла Кому-
ністчпа Ііартіц З.жарчаия. 1 но
но правильне. ,)0Іці зрозуміле та-

(Продовження з 1-ої сторони.)
є найбільш далекосяглі не тіль-

гістернчно ки в їсторії уряду Ейбергарта
в Алберті, але навіть в історії
Канади.

В четвер законопроект про
■контроль банків пройшов дру
ге читання. В п'ятницю всі за
конопроекти пройшли третє
читання і на тому сесію закри
то. Банкіри мають вибрати
лайсенси до 27 серпня.

Соціал-кредитна рада діста
ла широкі права для запрова
дження соціального кредиту в
провінції. Вона має віднайти
способи як виплачувати диві
денди.
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З цього
Прадва”,
Партії Закарпаття пише:

| “На перший погляд може зда

ватись, що ця нарада є чесною '.,
спробою упорядкувати мовне пи-

':|тання. Але де там. По цій нараді
по" знову розгорілась “язикова вій-

використовуючц на”. Фенцик виступив з довгим,
селян безслуздим, крикливим меморан-

26-тий ДУ’10-'1- 3’13Д русофільських учи-
ітелів, який відбувся З ц.м. в Му-
качеві, просичав сліпою ненавис
тю проти уі.ауЩ»£ького напрямку.

і русофі- мія заражена скажениною і бу-
лів. Просто, розгорнувся якийсь'де скажена, аж доки хтось не
барабаннії бій, неначе язикове І впіймає її в ланку. “її шлях всі-
питапня було найважнішою проб-,
лемою на Підкарнатті.

Хто заінтересований в тому,
щоб розгбрались язикові спори в
нашому краю? Трудящий народі
язикових спорів не потребує! По-1
требує цього чеська реакція щоб
могла і надалі мати аргумент про
ти певного здійснення автономії

па- Підкарпаття, Безпосередньо заін
тересовані на русофільству поль
ські фашисти і мадярська іредента,
їх слуги, тому так і
кричать за русофільство. Заінте-'
ресована в Цьому вся реакція, бо
язиковими спорами хоче переш-
ігстпкті» пїі’от,______ _ . __________

1.50-

_ від
_ від

6.00
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до
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7.00
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